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QUALITÄT und SICHERHEIT werden  
bei uns groß geschrieben!
 

Unser Produktportfolio umfasst hochwertige 

System-Werkzeuge und zertifizierte 

Kabelverbindungstechnik für das Elektrohandwerk 

und die Elektroindustrie sowie eine große Auswahl 

an Basiswerkzeugen für die gewerbsmäßige 

Beanspruchung in der Elektrotechnik. Außerdem 

produzieren und vermarkten wir hochwertige 

Werkzeuge für das Sanitär. Die hohe Qualität 

der Produkte steht bei HAUPA an oberster Stelle. 

Um dies zu gewährleisten, führen wir ständige 

Qualitätskontrollen in unserem Hause durch.

In den letzten Jahren hat sich unser Sortiment 

um ein Vielfaches erweitert. Um unseren 

Kunden auch über die Elektrotechnik hinaus 

bedienen und zufriedenstellen zu können sind 

wir stets damit beschäftigt neue Werkzeuge und 

Zubehör ins Programm aufzunehmen. So können 

wir als ein zentraler Ansprechpartner in den 

verschiedensten Bereichen rund um die Themen 

Elektrohandwerk und Sanitär dienen.

Logistik und Versand

Dank unseres modernen Lagers in Remscheid 

haben wir einen Großteil unserer Produkte immer 

vor Ort. Unser eingespieltes Logistik-Team macht 

es möglich, dass unsere Ware sich meist am Tag 

der Bestellung bereits auf den Weg zum Kunden 

macht. Kundenzufriedenheit, Ihr Vertrauen und 

Termintreue sind unsere wichtigsten Ziele!

Kompetente Ansprechpartner

Um Fragen und Probleme unserer Kunden 

kümmern wir uns stets selbst. Wenn Sie Kontakt 

zu uns aufnehmen, können Sie sicher sein, 

dass wir Ihnen weiterhelfen. Unsere Mitarbeiter 

vor Ort sind vom Fach, waren mitunter selbst 

als Elektrotechniker tätig und sind somit die 

richtigen Ansprechpartner für Sie. Ist Ihnen 

einmal nicht ganz klar, welche Materialien Sie mit 

welchem Werkzeug verarbeiten können, helfen 

wir Ihnen gerne weiter – natürlich auch bei allen 

anderen Fragen!

Vertrieb nur über den 
Fachgroßhandel

Unsere Produkte erhalten Sie ausschließlich über 

den einschlägigen Fachgroßhandel.

Eine gute Partnerschaft ist uns sehr wichtig.

Tradition trifft Zukunft

HAUPA und BRINKO bündeln ihre Stärken, um gemeinsam innovative 
Lösungen für Elektro und Sanitär zu bieten

Die Haupa GmbH & Co. KG „Werkzeuge und Kabelverbindungstechnik für Elektroniker“ und die Brinko GmbH „Werkzeuge und Kamera-Inspektionssysteme 

für Sanitär“ wurden rückwirkend zum 01.01.2024 miteinander verschmolzen und firmieren seitdem als HAUPA GmbH.

Dies ermöglicht es uns, unsere Synergien optimal zu nutzen und den Wandel in den Branchen Elektro und Sanitär effizient zu begleiten.  

Die 1961 gegründete Marke HAUPA und die 1860 gegründete Marke BRINKO bleiben mit ihren gewohnten Außendarstellungen bestehen. Gemeinsam 

blicken wir in eine erfolgreiche Zukunft, in der wir noch effizienter arbeiten und Ihre Anforderungen mit innovativen Lösungen erfüllen können.
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Tradition und Innovationskraft seit über 60 Jahren

Qualitätswerkzeuge und Anschlusstechnik für das 

Elektrohandwerk und die Elektroindustrie 

HAUPA steht für Handwerkzeuge von höchster Qualität und Sicherheit für 

Elektrotechniker sowie für hochwertige, zertifizierte Kabelverbindungs- und 

Presstechnik. Bei der Entwicklung unserer Produkte setzen wir stets auf das 

HAUPAplus – den zusätzlichen Nutzen, den besonderen Vorteil für unsere 

Kunden. Es ist unsere Leidenschaft, zuverlässige, sichere und ansprechende 

Produkte zu schaffen und anzubieten. 

 

Unser Ziel ist es, den Anwendern zu ermöglichen, ihre Aufgaben effizienter, 

sicherer und einfacher zu erledigen, sodass die Ergebnisse den Anforderungen 

ihrer Unternehmen gerecht werden. Heute umfasst unser Sortiment mehr als 

7.000 Produkte, die in über 50 Ländern weltweit erhältlich sind. Seit unserer 

Gründung verfolgen wir kontinuierlich einen Wachstumskurs. 

 

Was treibt uns an? Unser Streben, Produkte mit höchster Präzision zu 

entwickeln, die den Anwendern einen echten Mehrwert bieten. Unsere langjährige 

Erfahrung, Tradition, Innovationskraft und Zuverlässigkeit machen uns zu einem 

starken Partner in den Bereichen Werkzeuge und Kabelverbindungstechnik. Mit 

der Übernahme von BRINKO im Jahr 2020 haben wir unser Sortiment um 1.000 

Artikel im Bereich Sanitärwerkzeuge erweitert. Dies eröffnet neue Perspektiven für 

den gesamten Sanitär- und Elektrofachgroßhandel. Beide Unternehmen – HAUPA 

und BRINKO – sind traditionsreiche, familiengeführte Firmen. BRINKO ist seit 

1860 fest in Remscheid verwurzelt. 

 

In diesem Gesamtkatalog von HAUPA finden Sie unser vollständiges 

Produktportfolio für Elektro- und Sanitärtechnik. Wir sind überzeugt, dass 

unsere Produkte Sie überzeugen werden, und wünschen Ihnen viel Spaß beim 

Durchblättern. 

 

Jens-Ole Paas und das gesamte 

HAUPA-Team

Nachhaltigkeit

Wir erkennen an, dass unsere Produkte, Tätigkeiten und Entscheidungen direkte und indirekte Auswirkungen auf die sozialen 

Strukturen, die Wirtschaft und die Umwelt haben. Wir verstehen unter Nachhaltigkeit das Streben nach einer Balance zwischen 

ökonomischen Zielen, sozialer Verantwortung und einem ökologischen Gleichgewicht. Unser Ziel ist es, qualitativ hochwertige 

Werkzeuge, Kabelverbindungs- und Presstechnik für das Elektro-, Sanitärhandwerk sowie die Industrie zu produzieren und 

dabei eine lebenswerte Zukunft für gegenwärtige und kommende Generationen zu sichern.

Jens-Ole Paas
CEO
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... mit „Sicherheit“ besser

Rund ums Kabel

Kabelschneider



2 x 1,5   8,4 – 8,9 11 12 10,5 11,5

2 x 2,5   9,6 – 11 13 13 12,5 13,5

2 x 4 11    – 12,5 14 15 11 12,5

2 x 6 12    – 13,5 15 16 13 14,5

2 x 10 15    – 17 17 17,5 – 16

2 x 16 17    – 20 19 20 – 20

2 x 25 21    – 24 23 – – 25,5

2 x 35 23,5 – 27,5 – – – 29

3 x 1,5   8,8 – 10,5 12 13 – –

3 x 2,5 10    – 11,5 13 14 – –

3 x 4 11,5 – 13 15 15 – –

3 x 6 12    – 15 16 17 – –

3 x 10 16    – 18 19 18,5 – –

3 x 16 18,5 –  22 20 20,5 – –

3 x 25 22,5 – 26 24 26,5 – –

3 x 35 25    – 29,5 23 28 – –

3 x 35/16 – 26 25 – –

3 x 50/25 – 30 32 – –

3 x 70/35 – 31 32 – –

3 x 95/50 – 36 37 – –

3 x120/70 – 39 39 – –

3 x 150/70 – 43 43 – –

4 x 1,5   9,5 – 11 13 14 12,5 13,5

4 x 2,5 11    – 12,5 14 15 14 15,5

4 x 4 12,5 – 14,5 16 16 – 18

4 x 6 14,5 – 16,5 17 18 – 22

4 x 10 17    – 19,5 19 20,5 – 28

4 x 16 20,5 – 23,5 22 24 – 32

4 x 25 25    – 28,5 27 29 – 37

4 x 35 27,5 – 32 26 31 – 42

4 x 50 – 35 34 – 48

4 x 70 – 40 37 – 54

4 x 95 – 45 42 – 60

4 x120 – 50 47 – –

5 x 1,5   9,9 – 12 13 15 13,5 15

5 x 2,5 11,5 – 13,5 14 17 15,5 17

5 x 4 14    – 16,5 16 18 – 19

5 x 6 15,5 – 18 18 20 – 24

5 x 10 18,5 – 21,5 21 – – 30

5 x 16 22,5 – 26 24 – 35 –

5 x 25 27,5 – 31,5 – – – –

5 x 35 30,5 – 35,5 – – – –

Art. 200111 200112 200113 200177 200114 200116 200115 200119 200179 200124 200126 200131 200151 200089-1 200183-1 

    Ø Seite 15 Seite 15 Seite 16 Seite 16 Seite 16 Seite 16 Seite 17 Seite 17 Seite 17 Seite 19 Seite 19 Seite 19 Seite 19 Seite 14 Seite 14   

 Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al  Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al

 185 mm² 400 mm² 240 mm² 300 mm² 400 mm²  50 mm² 1000 mm² 1400 mm² 120 mm² 185 mm² 240 mm² 550 mm² 300 mm² 480 mm² 

 34 mm Ø 52 mm Ø 35 mm Ø 45 mm Ø 52 mm Ø  62 mm Ø 80 mm Ø 100 mm Ø 25 mm Ø 34 mm Ø 35 mm Ø 55 mm Ø 34 mm Ø 62 mm Ø 
                

 Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al  Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al 

 240 mm² 400 mm² 240 mm² 240 mm² 480 mm²  750 mm² 1000 mm² 1400 mm² 120 mm² 185 mm² 240 mm² 550 mm² 300 mm² 480 mm² 

 34 mm Ø 52 mm Ø 35 mm Ø 45 mm Ø 52 mm Ø  62 mm Ø 80 mm Ø 100 mm Ø 25 mm Ø 34 mm Ø 35 mm Ø 55 mm Ø 34 mm Ø 62 mm Ø 
                

 Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al Cu/Al

 240 mm² 450 mm² 300 mm² 300 mm² 500 mm² 300 mm² 750 mm² 1000 mm² 1400 mm² 120 mm² 240 mm² 300 mm² 550 mm² 380 mm² 480 mm²

 34 mm Ø 52 mm Ø 35 mm Ø 45 mm Ø 52 mm Ø 75 mm Ø 62 mm Ø 80 mm Ø 100 mm Ø 25 mm Ø 34 mm Ø 35 mm Ø 55 mm Ø 34 mm Ø 62 mm Ø

Außen-Ø von Kabeln und Leitungen (Mittelwerte)

Schneiddurch- 

messer der  

Kabelschneider

Profi Line

Aderzahl
Querschnitt

in mm²

Außen-Ø
NYM

mm

Außen-Ø
NYY

(ca.) mm

Aderzahl
Querschnitt

in mm²

Außen-Ø
HO5RR-F

(ca.) mm

Außen-Ø
HO7RN-F

(ca.) mm



9

VIDEO 200218

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterPVC-Rohrscheren

Art. Nr. Ø kg VE
200208  14 - 45 0,160 1

Kunststoffwellrohrschere

Zum Schneiden von Kunststoffwellschutzrohren. Körper aus Magnesium-
Druckguss, sehr leicht und robust.
Zwei Schneidsysteme:

• Querschnitt mit zwei vierschneidigen Klingen. Viermal längere Lebensdauer 
des Systems durch die vierfache Verstellbarkeit der Klinge um 90°. 
Rohrführungssystem für perfekte Positionierung des Rohres beim Schneiden 
Klingen liegen geschützt im Körper, was Beschädigungen der Schneiden und 
Verletzungen des Anwenders vermeidet.

• Längsschnitt mit einer vierschneidigen Klinge. Viermal längere Lebensdauer 
des Systems durch die vierfache Verstellbarkeit der Klinge um 90°. Klingen 
liegen geschützt im Körper, was Beschädigungen der Schneiden und 
Verletzungen des Anwenders vermeidet. Rohrauflage zur besseren Führung 
des Rohres.

Art. Nr. Ø kg VE
200218  0 - 63 0,270 1
200219  Ersatzklinge 0,055 1

Rohrschere (mit Ratsche)

für PVC-Rohre und alle Materialien aus Kunststoff und Gummi, Klinge 
austauschbar, Messer aus Werkzeugstahl in Öl gehärtet, auf Knopfdruck 
einfahrbar.
• geringer Kraftaufwand durch spezielle Schneidengeometrie
• ermüdungsfreies Arbeiten durch ergonomische Griffgestaltung
• optimale Übersetzung
• schrittweiser Messervorschub
• geeignet auch für Verdrahtungskanäle

Art. Nr. Ø kg VE
200216  0 - 42 0,270 1
200217  Ersatzklinge 0,055 1

PVC-Rohrschere

für PVC-Rohre und alle Materialien aus Kunststoff und Gummi, Klinge 
austauschbar, Messer aus Werkzeugstahl in Öl gehärtet, auf Knopfdruck 
einfahrbar.
• Geringer Kraftaufwand durch spezielle Schneidengeometrie
• Optimale Übersetzung
• ermüdungsfreies Arbeiten durch ergonomische Griffgestaltung
• schrittweiser Messervorschub

Art. Nr. Ø kg VE
200214  0 - 35 0,235 1
200215  Ersatzklinge 0,040 1

PVC-Rohrschere

für PVC-Rohre und alle Materialien aus Kunststoff und Gummi, Klinge 
austauschbar, Messer aus Werkzeugstahl in Öl gehärtet.
• Geringer Kraftaufwand durch spezielle Schneidengeometrie
• Optimale Übersetzung
• ermüdungsfreies Arbeiten durch ergonomische Griffgestaltung
• schrittweiser Messervorschub



✸ PREMIUM

10

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterKabelscheren

Art. Nr.  mm² kg VE
200213  170 95 0,083 1

Elektriker Schere Edelstahl 170 mm, Multi-Grip

Professionelle Elektrikerschere mit Crimp- und Abisolierfunktion, 
für Kabeldraht: bis zu 95 mm², Schere komplett aus Stahl, der 
umhüllende Griff liegt sicher in der Hand. Das Multi-Grip design 
erlaubt vier unterschiedliche Möglichkeiten die Schere zu greifen. 
Dies beugt Ermüdungen der Hand vor. Schneidet Aluminium- und Kupferkabel 
bis 3,5 mm Durchmesser. Für feindrahtige Leitungen bis 95 mm² geeignet. 
Durch die feine Schneidenverzahnung wird ein sauberer Schnitt erreicht. Mit 
Abisolierfunktion für 1,5 mm², 2,5 mm² und 4,0 mm² Leiter. Mit Crimpfunktion 
für Quetschkabelschuhe und Aderendhülsen bis 4,0 mm². Die ebenfalls an der 
Klinge eingefrässte Zahnung erlaubt ein sauberkratzen verschmutzer/verklebter 
Leiter/Adern. Mit praktischem Köcher zum Schutz der Klinge und Gürtelclip.

Art. Nr.  mm² kg VE
200204  160 70 0,083 1

Elektriker Schere Edelstahl 160 mm

Professionelle Elektrikerschere mit Crimp- und Abisolierfunktion, 
für Kabeldraht: bis zu 70 mm², Schere komplett aus Stahl, der 
umhüllende Griff liegt sicher in der Hand. Schneidet Aluminium- und 
Kupferkabel bis 3,5 mm Durchmesser. Für feindrahtige Leitungen 
bis 70 mm² geeignet. Durch die feine Schneidenverzahnung wird ein sauberer 
Schnitt erreicht. Mit Abisolierfunktion für 1,5 mm² und 2,5 mm² Leiter. Mit 
Crimpfunktion für Quetschkabelschuhe und Aderendhülsen bis 2,5mm². 
Die ebenfalls an der Klinge eingefrässte Zahnung erlaubt ein sauberkratzen 
verschmutzer/verklebter Leiter/Adern. Mit praktischem Köcher zum Schutz der 
Klinge und Gürtelclip. 

Art. Nr.  mm² kg VE
200185 ✸ 150 50 0,083 1

Allround Soft-Gripschere

Soft-Gripschere mit kurzen Klingen und einer speziellen Griffausführung, die auf 
die Bedürfnisse der Elektroinstallateure abgestimmt wurde.
• hohe Schneidleistung bei geringem Kraftaufwand
• rutschfest durch gerillte Soft-Grip Griffösen
• ergonomisch (2-Komponenten)
• mit Abisoliervorrichtung
• Microverzahnung
• rostfrei

Art. Nr.  mm² kg VE
200155 ✸ 140 25 0,086 1

Allround Soft-Gripschere

Soft-Gripschere mit kurzen Klingen und einer speziellen Griffausführung, die auf 
die Bedürfnisse der Elektroinstallateure abgestimmt wurde.
• hohe Schneidleistung bei geringem Kraftaufwand
• geeignet für Kabelquerschnitte bis max. 25 mm²
• rutschfest durch gerillte Soft-Grip Griffösen
• ergonomisch (2-Komponenten)
• mit Abisoliervorrichtung
• Microverzahnung
• rostfrei
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HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200086 ✸ 170 10 25 0,266 1

Kabelschneider mit Federgelenk

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln fein- und mehrdrähtig
• nicht für Stahldraht und Drahtseile geeignet
• Chrom Vanadium Stahl
• Gelenkfeder selbstöffnend
• enorme Schneidleistung bei reduziertem Kraftaufwand
• nicht für Massivleiter

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
201088  240 12 35 0,361 1

Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln feindrähtig, mehrdrähtig und massiv Cu
• Chrom Vanadium Stahl, gesteckte Griffhüllen
• Abisolierfunktion im oberen Kopfbereich
• Kabelmesserfunktion durch 180 Grad Überschlag der Schenkel
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 12 mm
• Cu eindrähtig max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 35 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 25 mm²
• Al eindrähtig max. 25 mm²
• Al mehrdrähtig max. Ø 8 mm = 25 mm²

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
201086  180 8 16 0,216 1

Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln feindrähtig, mehrdrähtig und massiv Cu
• Chrom Vanadium Stahl, gesteckte Griffhüllen
• Abisolierfunktion im oberen Kopfbereich
• Kabelmesserfunktion durch 180 Grad Überschlag der Schenkel
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 8 mm
• Cu eindrähtig max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 16 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 16 mm²
• Al eindrähtig max. 16 mm²
• Al mehrdrähtig max. Ø 8 mm = 16 mm²

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
201087  200 12 35 0,289 1

Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln feindrähtig, mehrdrähtig und 
massiv Cu

• Chrom Vanadium Stahl, tauchisolierte Griffhüllen
• Abisolierfunktion im oberen Kopfbereich
• Kabelmesserfunktion durch 180 Grad Überschlag der Schenkel
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 12 mm
• Cu eindrähtig max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 35 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 25 mm²
• Al eindrähtig max. 25 mm²
• Al mehrdrähtig max. Ø 8 mm = 25 mm²

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
201085 ✸ 160 8 16 0,177 1

Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln feindrähtig, mehrdrähtig und 
massiv Cu

• Chrom Vanadium Stahl, tauchisolierte Griffhüllen
• Abisolierfunktion im oberen Kopfbereich
• Kabelmesserfunktion durch 180 Grad Überschlag der Schenkel
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 8 mm
• Cu eindrähtig max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 16 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 16 mm²
• Al eindrähtig max. 16 mm²
• Al mehrdrähtig max. Ø 8 mm = 16 mm²

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM

PREMIUM
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200197  700 24 120 1,839 1

Kabelschneider Super light

• zum Schneiden von Cu- und Al- Kabeln fein- und mehrdrähtig
• nicht für Stahldraht und Drahtseile geeignet
• extreme leicht durch Griffe aus Vollaluminium
• Doppelhebel sorgt für müheloses Schneiden
• gehärtete Schneiden mit Präzisionsschliff
• nachstellbares Schraubgelenk
• Messerkopf Chrom Vanadium Stahl, geschmiedet und ölgehärtet

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200073  360 20 120 0,620 1
200073/MK  Ersatzkopf   0,190 1
200095  530 35 185 1,652 1
200095/MK  Ersatzkopf   0,610 1
200099  780 50 400 3,380 1
200099/MK  Ersatzkopf   1,202 1

 Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln fein- und mehrdrähtig
• plangeschliffene, rostgeschützte Messer aus vergütetem Cr-V-Stahl
• schlagfest beschichtete, gehärtete Griffrohre, sichelförmige abgerundete 

Schneiden
• höchste Stabilität bei geringstem Eigengewicht

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200087  500 27 150 1,026 1

Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln fein- und mehrdrähtig
• nicht für Stahldraht und Drahtseile geeignet
• geringer Kraftaufwand durch beste Schneidengeometrie und 

Übersetzungsverhältnisse
• Vanadin-Elektrostahl, geschmiedet, ölgehärtet
• Aluminium-Schenkel
• gehärtete Schneiden mit Präzisionsschliff
• nachstellbares Schraubgelenk

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
201002 ✸ 180 16,9 70 0,241 1

Einhand-Kabelschneider mit Biss

• Einhand-Kabelschneider nur für feindrähtige Leiter
• Geringer Kraftaufwand
• Läsergeschnittene Komponenten
• CNC-geschliffene Schneiden
• Induktiv gehärtet Schneiden
• Nachstellbares Schraubgelenk
• Cu + Al feindrähtige Kabel max. Ø 16,9 mm = 70 mm²

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200105  215 25 70 0,281 1

Kabelschere

zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln.
• Daten-, Telefon- und Steuerungskabel max. Ø 25 mm
• Cu eindrähtig max. 16 mm²
• Cu feindrähtig max. 70 mm²
• Cu mehrdrähtig max. 50 mm²

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200088 ✸ 230 15 70 0,475 1

Kabelschneider mit Federgelenk

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln fein- und mehrdrähtig
• nicht für Stahldraht und Drahtseile geeignet
• Chrom Vanadium Stahl
• Gelenkfeder selbstöffnend
• enorme Schneidleistung bei reduziertem Kraftaufwand
• nicht für Massivleiter

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM
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HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200100  980 40 400 3,920 1
200104  Ersatzkopf   0,606 1

Kabelschneider

• zum Schneiden von Cu- / Al- Kabeln fein- und mehrdrähtig
• nicht für Stahldraht und Drahtseile geeignet
• gehärtete Schneiden mit Präzisionsschliff
• Doppelhebel sorgt für müheloses Schneiden
• nachstellbares Schraubgelenk
• Messerkopf Chrom Vanadium Stahl, geschmiedet und ölgehärtet

Drahtseilschneider (ACSR)

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200181  700 14 150 2,390 1

Drahtseilschneider

• Cu- und Al-Kabel 150 mm²
• ACSR Ø 14 mm
• massiv Ø 9 mm
• auch für Kabel und Rundeisen geeignet
• besondere Schneidengeometrie verhindert ein Aufspleißen des Drahtseils
• geeignet zum Trennen von Freileitungsseilen mit Zugentlastungsdraht
• winklige Schneidspitzen ermöglichen ein Durchtrennen einzelner Seilstränge
• optimale Übersetzung für hohe Schneidleistung
• auswechselbarer Messerkopf

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200175  360 10 95 0,752 1

Drahtseilschneider

• Cu- und Al-Kabel 95 mm²
• ACSR Ø 10 mm
• massiv Ø 6 mm
• auch für Kabel und Rundeisen geeignet
• besondere Schneidengeometrie verhindert ein Aufspleißen des Drahtseils
• geeignet zum Trennen von Freileitungsseilen mit Zugentlastungsdraht
• auswechselbarer Messerkopf

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200173 ✸ 180 6 10 0,306 1

Drahtseilschneider

• Cu- und Al-Kabel 10 mm²
• ACSR Ø 6 mm
• massiv Ø 4 mm
• auch für Kabel und Rundstahl geeignet
• geeignet zum Trennen von Freileitungsseilen mit Zugentlastungsdraht
• mit Öffnungsfeder und Sperrklinke
• besondere Schneidengeometrie verhindert ein Aufspleißen des Drahtseils

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM



✸ PREMIUM
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VIDEO 200183-1

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200183-1  297 62 480 0,820  

Handkabelschneider Ø 62 mm

zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel,  
mit Ratschenübersetzung
• Zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel nach  

DIN EN 60228
• Mit Ratschenübersetzung
• Ideale Kraftumsetzung
• Einhandbetätigung durch optimale Hebelübersetzung und schrittweises 

Schneiden bis Ø 62 mm
• Entriegelungsmöglichkeit in jeder Schneidposition

Material:

• Alle Teile aus hochfestem Spezialstahl, Schneiden und beanspruchte Teile 
vergütet oder gehärtet

• Oberflächen brüniert
• Ergonomisch geformte Soft-Handgriffe
• Farbe: schwarz/grün

Schneidbereich:

• Kabel und isolierte Leitungen nach DIN EN 60228
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Kupfer bis 480 mm²  

(sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Aluminium bis 480 mm²  

(sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Nicht für Stahl- oder ACSR-Kabel geeignet
• Ratsche nach Gebrauch reinigen

Maße:

Länge: ca. 297 mm | Breite: ca. 163  mm | Tiefe: ca. 36 mm
Gewicht: ca. 800 g

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200089-1  260 34 300 0,600 1

Handkabelschneider Ø 34 mm

zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel,  
mit Ratschenübersetzung
• Zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel nach  

DIN EN 60228
• Mit Ratschenübersetzung
• Ideale Kraftumsetzung
• Einhandbetätigung durch optimale Hebelübersetzung und schrittweises 

Schneiden bis Ø 34 mm
• Entriegelungsmöglichkeit in jeder Schneidposition

Material:

• Alle Teile aus hochfestem Spezialstahl, Schneiden und beanspruchte Teile 
vergütet oder gehärtet

• Oberflächen brüniert
• Ergonomisch geformte Soft-Handgriffe
• Farbe: schwarz/grün

Schneidbereich:

• Kabel und isolierte Leitungen nach DIN EN 60228
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Kupfer bis 300 mm²  

(sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Mehrdrähtige Kabel (Kl. 2; Kl. 5) Aluminium bis 380 mm²  

(sektorförmig, feindrähtig, Kommunikation/Daten)
• Nicht für Stahl- oder ACSR-Kabel geeignet
• Ratsche nach Gebrauch reinigen

Maße:

Länge: ca. 260 mm | Breite: ca. 100 mm | Tiefe: ca. 36 mm
Gewicht: ca. 600 g

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM
PREMIUM
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INFO

VIDEO 200112

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200112  320 52 400 1,122 1

Kabelschneider

Handliches Ein- und Zweihandgerät mit leichtgängiger und robuster 
Antriebstechnik bis 52 mm Ø, alle Bewegungsteile aus gehärtetem Stahl
Schneidbereich:
Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 400 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 400 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 450 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 52 Ø

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200111  250 34 185 0,790 1

Kabelschneider

Handliches Einhandgerät mit leichtgängiger und robuster Antriebstechnik bis 
34 mm Ø, alle Bewegungsteile aus gehärtetem Stahl
Schneidbereich:
Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 185 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 240 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 240 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 34 Ø

Kabelschneider 200111, 200112

Präziser Schnitt!
Die Schneidgelenke (Verschraubung am Drehmesser) sind  
auf 0,05 mm justiert!

Langlebig und Belastbar
Verzahnungen am Messer und an der Transportklinke sind 
gefräst! Die Flächenpressung ist somit geringer als bei 
gegossenen Zähnen.

• Einhandkabelschneider
• Hebelgelenkbolzen Stärke 6,5 mm
• 16 mm Vollmaterial gefräster Kniehebel
• Transportklinkenspiel ist einstellbar  

(2 Madenschrauben 3 mm im Hebel)

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation
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INFO

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider mit Exzenterantrieb

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200116  370 75 300 1,585 1

Spezial-Kabelschneider für Daten- und Telefonkabel

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, für Daten- 
und Telefonkabel bis 75 mm Durchmesser, hohe Schnittqualität 
durch spezielle Schneidengeometrie, Leichtgängigkeit durch 
nadelgelagerte Antriebsmechanik, nicht geeignet für Stahldraht und 
starkdrahtige Leiter der Stromversorgung (EVU usw.)

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 300 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 240 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 300 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 75 Ø

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200114  325 52 400 1,340 1

Kabelschneider

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, besonders 
leichtgängiger Kabelschneider mit nadelgelagertem Exzenterantrieb 
bis 52 mm Ø. Äußerst dauerhaftes Werkzeug

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 400 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 480 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 500 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 52 Ø

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200177  260 45 300 0,900 1

Kabelschneider

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, besonders 
leichtgängiger Kabelschneider mit nadelgelagertem Exzenterantrieb 
für den täglichen Anwendungsbereich bis 45 mm Ø. Äußerst 
dauerhaftes Werkzeug

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 300 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 240 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 300 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 45 Ø

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200113  250 35 240 0,976 1

Kabelschneider

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, besonders 
leichtgängiger Kabelschneider mit nadelgelagertem Exzenterantrieb 
bis 35 mm Ø. Äußerst dauerhaftes Werkzeug

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 240 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 240 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 300 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 35 Ø

Einhand-Kabelschneider Exzenterantrieb 200113, 200177, 
200114, 200116:

• Einhandkabelschneider
• Doppelt-nadelgelagerter Excenterhebel 14 mm
• Besonders leichtgängig durch Reduzierung der Reibung am 

Gelenk
• Starke Reduzierung der Handkräfte
• Hebelgelenkbolzen Stärke 8 mm
• für härteste Einsatzbedingungen
• Verriegelung durch eine Sperrwelle
• Versehentliches Öffnen der Griffe im Werkzeugkoffer ist 

ausgeschlossen
• Transportklinkenspiel ist fest eingestellt

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM
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INFO

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterKabelschneider mit Exzenterantrieb

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200179  610 100 1400 3,000 1

Kabelschneider

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, nahezu 
wartungsfreies Qualitätswerkzeug bis 100 mm Ø. Leichtgängig 
durch nadelgelagerten Exzenterantrieb, auch für Kabel mit 
Stahlblechummantelung und weicher Stahldrahtarmierung geeignet, 
ST 52. Mit Zahnkamm zur Reinigung der Zähne, im Griff integriert

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 1400 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 1400 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 1400 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 100 Ø

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200119  610 80 1000 3,322 1

Kabelschneider

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, nahezu 
wartungsfreies Qualitätswerkzeug bis 80 mm Ø. Leichtgängig 
durch nadelgelagerten Exzenterantrieb, auch für Kabel mit 
Stahlblechummantelung und weicher Stahldrahtarmierung geeignet, 
ST 52. Mit Zahnkamm zur Reinigung der Zähne, im Griff integriert

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 1000 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 1000 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 1000 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 80 Ø

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200115  410 62 750 2,224 1

Mechanischer Kabelschneider

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, nahezu 
wartungsfreier Zweihandkabelschneider bis 62 mm Ø, leichtgängig 
durch nadelgelagerten Exzenterantrieb, großer Anwendungsbereich, 
mit Zahnkamm

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 750 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 750 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 750 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 62 Ø

Zweihand-Kabelschneider Exzenterantrieb 200115, 200119, 
200179:

• Zweihandkabelschneider für stahlarmierte Kabel
• Doppelt-nadelgelagerter Excenterhebel 14 mm
• Besonders leichtgängig durch Reduzierung der Reibung  

am Gelenk
• Starke Reduzierung der Handkräfte
• Hebelgelenkbolzen Stärke 12 mm
• Extrem verstärkte Ausführung für besondere Härtefälle
• Verriegelung durch eine Sperrwelle
• Versehentliches Öffnen der Griffe ist ausgeschlossen
• Integrierter Zahnkamm zur Reinigung im Griff
• Transportklinkenspiel ist fest eingestellt

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM
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VIDEO 200178

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter Platzhalter

Art. Nr. Ø mm² kg VE
200178/S2  50 200 0,100 1

Weiteres Zubehör für Kabelschneider Art. Nr. 200178

Anwendung:

• AL/CU: Querschnitt 200 mm², Ø 50 mm
• flex. Stahlseile: Querschnitt 95 mm², Ø 14 mm
• Niro Seile: Ø 8 mm, 19/1
• ACSR DIN 48 204: Querschnitt 300/50 mm², Ø 24,5, 7/3 mm
• Stahlarmierter Schlauch: Ø 50 mm
• Baustahl 235JR+AR: Ø 10 mmm, Vollmaterial
• Schrauben: Ø 8 mm, 8.8

Kann bei höchstfexiblen Stahlseilen zum Quetschen führen, leicht kantiges 
Schnittbild, erhöhte Handkräfte

Spezialkabelschneider

Art. Nr. Ø mm² kg VE
200178/S  50 350 0,100 1

Weiteres Zubehör für Kabelschneider Art. Nr. 200178

Anwendung:

• AL/CU: Querschnitt 350 mm², Ø 50 mm
• flex. Stahlseile: Querschnitt 95 mm², Ø 16 mm
• Kabel mit weichem Stahlmantel: Querschnitt 240 mm², Ø 50 mm

Sauberer Schnitt und normale Handkräfte

Art. Nr. Ø mm² kg VE
200178/C  30 150 0,100 1

Weiteres Zubehör für Kabelschneider Art. Nr. 200178

Anwendung:

• AL/CU: Querschnitt 350 mm², Ø 50 mm
• flex. Stahlseile: Querschnitt 95 mm², Ø 16 mm
• Kabel mit weichem Stahlmantel: Querschnitt 240 mm², Ø 50 mm

Sauberer Schnitt und normale Handkräfte

Art. Nr. Ø mm² kg VE
200178/B  30 150 0,100 1

Weiteres Zubehör für Kabelschneider Art. Nr. 200178

Anwendung:

• AL/CU: Querschnitt 150 mm², Ø 30 mm
• flex. Stahlseile: Querschnitt 70 mm², Ø 12 mm
• Tragseilkabel: Querschnitt 70/300 mm², Ø 12/30 mm, Typ 8
• ACSR DIN 48 204: Querschnitt 70/12 mm², Ø 11,7 mm, 7/1,44 mm

Art. Nr. Ø mm² kg VE
200178/S1  50 300 0,100 1

Weiteres Zubehör für Kabelschneider Art. Nr. 200178

Anwendung:

• AL/CU: Querschnitt 300 mm², Ø 50 mm
• flex. Stahlseile: Querschnitt 95 mm², Ø 14 mm
• Niro Seile Ø 8 mm, 19/1
• ACSR DIN 48 204: Querschnitt 150/25 mm², Ø 20 mm, 7/2,1 mm
• Stahlarmierter Schlauch: Ø 50 mm

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200178  230 50 300 1,140 1

Universal-Kabelschneider mit Exzenterantrieb

• Hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance
• Einhand Universal- und Stahlseilschneider mit auswechselbaren 

Schneidsegmenten
• Bei Verschleiß oder Anforderungswechsel sind nur die 

Schneidsegmente auszutauschen.
• Reinigungskamm im Lieferumfang enthalten
• Doppelt-nadelgelagerter Exzenterhebel 14mm
• Besonders leichtgängig durch Reduzierung der Reibung am Gelenk
• Starke Reduzierung der Handkräfte
• Hebelgelenkbolzen Stärke 9mm
• Zentralschmierung
• Trichternippel im Bolzen mit Querbohrung auf den Lagerstellen
• Einstellbare Aushebelung der Transportklinke
• Öffnen des Messers jederzeit auch bei voller Belastung ohne Hilfsmittel 

möglich

Trennbare Materialien:

• Kabel AL/Cu
• Kabel mit weichem Stahlmantel
• Stahlummantelte Seile
• Stahlarmierte Seile
• Niro Seile
• Flexible Stahlseile
• Tragseilkabel
• Stahlarmierte Schläuche
• ACSR DIN 48 204
• Baustahl 235JR+AR
• Schrauben

Set komplett:

• Universal Kabelschneider
• 1 Paar Schneidsegmente (Art. Nr. 200178/S1)
• Reinigungskamm
• ACSR

PREMIUM
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INFO

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter Platzhalter

Art. Nr. mm²  Ø kg VE
200126  185 330 34 1,541 1

Frontkabelschneider

quetschfreies Schneiden von Cu- und Al-Kabel bis 34 mm Ø, optimale 
Hebelübersetzung durch Exzenterantrieb, Entriegelungsmöglichkeit in jeder 
Schneidposition
Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 185 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 185 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 240 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 34 Ø

Frontkabelschneider mit Exzenterantrieb

Art. Nr.  mm² Ø kg VE
200151  485 550 55 3,493 1

Frontkabelschneider mit Exzenterantrieb

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, 
leichtgängiger Zweihand-Frontschneider mit patentiertem 
Exzenterantrieb, auch bei größeren Querschnitten hervorragende 
quetschungsfreie Schnittqualität, Drehmesser in jeder Stellung 
entriegelbar, Schneidbereich bis zu einem Durchmesser von 55 mm.
• Zweihandkabelschneider für stahlarmierte Kabel
• Doppelt-nadelgelagerter Excenterhebel 14 mm
• Besonders leichtgängig durch Reduzierung der Reibung am Gelenk
• Starke Reduzierung der Handkräfte
• Hebelgelenkbolzen Stärke 12 mm
• Extrem verstärkte Ausführung für besondere Härtefälle
• Verriegelung durch eine Sperrwelle
• Versehentliches Öffnen der Griffe ist ausgeschlossen
• Integrierter Zahnkamm zur Reinigung im Griff

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 550 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 550 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 550 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 55 Ø

Art. Nr.  mm² Ø kg VE
200131  330 240 35 1,673 1

Frontkabelschneider mit Exzenterantrieb

hebelübersetzt, perfektionierte Schneidkraftperformance, sehr 
leichtgängiger Präzisions-Einhand-Frontschneider, hervorragende 
quetschungsfreie Schnittqualität auch bei feindrähtigen Leitern, 
bewährter und nahezu verschleißfreier Exzenterantrieb, Drehmesser 
in jeder Stellung entriegelbar, Schneidbereich bis zu einem Durchmesser von 
35 mm.
• Einhandkabelschneider
• Doppelt-nadelgelagerter Excenterhebel 14 mm
• Besonders leichtgängig durch Reduzierung der Reibung am Gelenk
• Starke Reduzierung der Handkräfte
• Hebelgelenkbolzen Stärke 8 mm
• für härteste Einsatzbedingungen
• Verriegelung durch eine Sperrwelle
• Versehentliches Öffnen der Griffe im Werkzeugkoffer ist ausgeschlossen
• Transportklinkenspiel ist fest eingestellt

Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 550 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 550 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 550 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 55 Ø

Frontkabelschneider

Art. Nr.  Ø mm² kg VE
200124  245 25 120 1,020 1

Frontkabelschneider

quetschfreies Schneiden von Cu- und Al-Kabel bis 25 mm Ø, optimale 
Hebelübersetzung, Entriegelungsmöglichkeit in jeder Schneidposition
Schneidbereich:

Cu/Al-Leiter mehrdrähtig: 120 mm²
Cu/Al-Leiter sektorförmig: 120 mm²
Cu-Leiter feindrähtig: 120 mm²
Cu-Leiter feindrähtig oder Telekommunikationskabel: 25 Ø

Kabelschneider

Präziser Schnitt! 
Die Schneidgelenke (Verschraubung am Drehmesser) sind auf 
0,05 mm justiert! 
 
Langlebig und Belastbar 
Verzahnungen am Messer und an der Transportklinke sind 
gefräst! Die Flächenpressung ist somit geringer als bei 
gegossenen Zähnen. 
 
200124, 200126: 
• Einhandkabelschneider 
• Hebelgelenkbolzen Stärke 6,5 mm 
• 16 mm Vollmaterial gefräster Kniehebel

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM

PREMIUM
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... mit „Sicherheit“ besser

Rund ums Kabel

Hydraulische Kabelschneider
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterHydraulische Kabelscheren Hydraulische Kabelschneidköpfe

Art. Nr. Ø kg VE
216415  95 11,300 1

Hydraulischer Kabelschneidkopf

• in Tasche 
• mit Hydraulikschnellsanschlüssen
• Kupfer- und Aluminiumkabel 
• stahlarmierte Kabel

Art. Nr. Ø kg VE
216410  120 14,600 1

Hydraulischer Kabelschneidkopf

• in Tasche 
• mit Hydraulikschnellsanschlüssen
• Kupfer- und Aluminiumkabel 
• stahlarmierte Kabel

Art. Nr. Ø kg VE
216408  85 5,020 1

Hydraulischer Kabelschneidkopf

• in Tasche 
• mit Hydraulikschnellsanschlüssen
• Kupfer- und Aluminiumkabel 
• stahlarmierte Kabel

Art. Nr.  Ø kg VE
216404  690 85 6,830 1

Hydraulische Kabelschere HH 85-ST

• im Koffer 
• Schneidkopf 180° drehbar
• mit Hydraulikschnellsanschlüssen 
• Kupfer- und Aluminiumkabel
• stahlarmierte Kabel

Art. Nr.  Ø kg VE
216402  580 32 5,300 1

Hydraulische Kabelschere HH 32-ST

• im Koffer 
• Schneidkopf 180° drehbar 
• mit Hydraulikschnellsanschlüssen 
• Kupfer- und Aluminiumkabel
• ACSR: Ø 28 mm
• Weicher CU Rundstab: Ø 25 mm
• Weicher AL Rundstab: Ø 22 mm 
• Weicher Stabstahl: Ø 16 mm
• CU/AL Leiter mehrdrähtig: Ø 32 mm

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation
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VIDEO 216416

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterHydraulische Sicherheits-Schneidgarnituren

Art. Nr. Ø bar kg VE
216416  120 625 36,600 1
216416/850  120 850 36,600 1

Hydraulische Sicherheits-Schneidgarnitur

 

Art. Nr. Ø bar kg VE
216421  95 625 33,000 1

Hydraulische Sicherheits-Schneidgarnitur

 

Art. Nr. Ø bar kg VE
216417  85 625 32,000 1

Hydraulische Sicherheits-Schneidgarnitur

Das Kabelschneidgerät ist nach VDE 0105 Teil 100 Abs. 6.2.3 und 
6.2.4 zum Schneiden von Nieder- und Mittelspannungskabeln, die 
unter Nennspannung bis 60kV AC stehen können, zugelassen. Wird 
ein versehentlich unter Spannung stehendes Kabel geschnitten, 
besteht keine Gefahr für den Bedienenden. Der 10 m lange Spezial-Hochdruck-
Hydraulikschlauch, der die Pumpe mit dem Schneidkopf verbindet, garantiert 
höchste Sicherheit durch sein Isoliervermögen.
Eine Kontrolle des Schnittvorganges erfolgt durch Beobachtung des 
Manometers an der Pumpe, weil der Schneidkopf beim Schneiden des 
Kabels nicht zu sehen ist. Er ist mehrfach unter Spannung bei anstehender 
Netzleistung erprobt. Der Schneidbereich reicht bis 85 mm. Die 12 mm 
starken Schneidmesser sind aus hochfestem Werkzeugstahl geschmiedet 
und geschliffen und damit verschleissfrei. Eine kräftig dimensionierte 
Messerführung garantiert hohe mechanische Standfestigkeit. Auch im 
Kurzschlussfall ist ein sicheres Durchtrennen des Kabels gewährleistet, 
da die Messer ca. 20 mm überlappen. Die Schneiden öffnen sich nach 
Druckentlastung selbstständig. Der Berstdruck des Hochdruckschlauches 
beträgt 2700 bar. Die Überdrucksicherung in der Pumpe ist auf 625 bar 
eingestellt.

Das Set besteht aus:

• einer hydraulischen Schere mit Hochdruckschlauch 10 m lang,  
mit leckfreier Kupplung und Erdungsarmatur nach EN 50340

• Doppel-Kolben-Pumpe auf Fußgestell, mit Fußbetätigungshebel
• Koffer
• betriebsfertig mit Spezialöl gefüllt

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAkku-Kabelschneider

Art. Nr. Ø kg VE
216418-1  20 8,100 1
216418-1-NO  20 3,000 1
216418-1-N  20 2,700 1

Akkuhydraulischer Universalkabelschneider universal AS6-S20

zum Schneiden von Telekommunikationskabel, Schneidkopf 180° 
drehbar, manueller Rücklauf nach vollendetem Schnitt.
• Presskraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 20
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• ACSR
• Blech- und Drahtarmierung Cu
• Drahtseil, Spanndraht
• weicher Stabstahl
• Bleimantelkabel

Art. Nr. Ø kg VE
216436-1  18,6 8,100 1
216436-1-NO  18,6 3,500 1
216436-1-N  18,6 3,300 1

Akku-Kabelschneider AS-52ACSR

• Durchmesser 18,6 mm
• für ACSR Kabel
• nicht für Cu/Al Kabel geeignet

Art. Nr. Ø kg VE
216436/F-1  52 7,480 1
216436/F-1-NO  52 3,500 1
216436/F-1-N  52 8,100 1

Akku-Kabelschneider AS-52F

• für Kupfer- und Aluminiumkabel
• mit Messern für feindrähtige Kabel
• Durchmesser 52 mm

Art. Nr. Ø kg VE
216435-1  65 7,130 1
216435-1-NO  65 3,100 1
216435-1-N  65 3,000 1

Akku-Kabelschneider AS-65

• für Kupfer- und Aluminiumkabel, mehrdrähtig
• Durchmesser 65 mm

Art. Nr. Ø kg VE
216434-1  52 7,130 1
216434-1-NO  52 3,100 1
216434-1-N  52 3,000 1

Akku-Kabelschneider AS-52

• für Kupfer- und Aluminiumkabel, mehrdrähtig
• Durchmesser 52 mm

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM
PREMIUM
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HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterAkkuhydraulische Kabelschneider

Art. Nr. Ø  kg VE
216423-1  65 500 7,900 1
216423-1-NO  65 500 4,520 1
216423-1-N  65 500 4,520 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS6-S65

Zum Schneiden von Kupfer- und Aluminiumkabel, mehrdrähtig, 
Durchmesser 65 mm

Lieferumfang:

1 Schneidwerkzeug, 1 Ladegerät, 1 Akku 18 V Li-Ion, 2 Ah, 1 Tragegurtschlaufe, 
in Systemkoffer
• präziser Durchschnitt mit geringer Leiterverformung
• Schneidkraft kN: 70
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 65
• Schneidkopf 180° drehbar
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• für Akku Art. Nr. 215523 und Ladegerät Art. Nr. 215527
• kompatibel mit MAKITA 18 V Ladetechnik
• LED-Leuchte zur Arbeitsraumbeleuchtung

Art. Nr. Ø  kg VE
216420-1  50 480 8,424 1
216420-1-NO  50 480 4,550 1
216420-1-N  50 480 7,900 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS6-S50

Zum Schneiden von Al/Cu Kabeln.
Lieferumfang: 1 Schneidwerkzeug, 1 Ladegerät, 1 Akku, 1 Tragegurtschlaufe,  
in Systemkoffer.
• Präziser Durchschnitt mit geringer Leiterverformung
• Schneidkraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 50
• Schneidkopf 180° drehbar
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• für Akku Art. Nr. 215523 und Ladegerät Art. Nr. 215527
• kompatibel mit MAKITA 18 V Ladetechnik
• LED-Leuchte zur Arbeitsraumbeleuchtung

Art. Nr. Ø  kg VE
216426-1  32 480 7,900 1
216426-1-NO  32 480 4,540 1
216426-1-N  32 480 4,540 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS6-S32ACSR

Zum Schneiden von Kabeln mit Stahlkern (ACSR), nicht für Cu/Al Kabel 
geeignet, Durchmesser 32 mm, Schneidkopf 180° drehbar, manueller 
Rücklauf nach vollendetem Schnitt.

Lieferumfang:

1 Schneidwerkzeug, 1 Ladegerät, 1 Akku 18 V Li-Ion, 2 Ah, 1 Tragegurtschlaufe, 
in Systemkoffer
• präziser Durchschnitt mit geringer Leiterverformung
• Schneidkraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 32
• Schneidkopf 180° drehbar
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
• für Akku Art. Nr. 215523 und Ladegerät Art. Nr. 215527
• kompatibel mit MAKITA 18 V Ladetechnik
• LED-Leuchte zur Arbeitsraumbeleuchtung

Art. Nr. Ø kg VE
216419-1  32 7,900 1
216419-1-NO  32 3,900 1
216419-1-N  32 7,900 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS6-S32

Zum Schneiden von Telekommunikationskabel, Schneidkopf 180° drehbar, 
manueller Rücklauf nach vollendetem Schnitt.
• Presskraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 32
• Batterieladezeit in Minuten: 30
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 2 Ah
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAkkuhydraulische Kabelschneider

Art. Nr. Ø  kg VE
216422-1  40 385 11,100 1
216422-1-NO  40 385 6,200 1
216422-1-N  40 385 5,700 1

Drahtseile

stahlarmierte Kabel (SWA)

ACSR (Aldrey-Seile)

Bolzen

Stahl massiv

eindrähtig

mehrdrähtig

sektorförmig

feindrähtig

Kommunikation

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS6-40

Schneidkopf 180° drehbar, manueller Rücklauf, LED für Batteriesteuerung,  
für Kupfer-, Aluminiumkabel und Stahlseile. Das Gerät verfügt ebenfalls über  
2 weiße LEDs zur Ausleuchtung des jeweiligen Arbeitsraumes.
• Schneidkraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 40
• Batterieladezeit in Minuten: 60
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 4 Ah

Art. Nr. Ø  kg VE
216424-1  52 385 13,200 1
216424-1-NO  52 385 9,100 1
216424-1-N  52 385 8,500 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS12-52

Schneidkopf 180° drehbar, manueller Rücklauf, LED für 
Batteriesteuerung, für Kupfer- und Aluminiumkabel und stahl- 
armierte Kabel. Das Gerät verfügt ebenfalls über 2 weiße LEDs zur 
Ausleuchtung des jeweiligen Arbeitsraumes.
• Schneidkraft kN: 120
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 52
• Batterieladezeit in Minuten: 60
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 4 Ah
• ACSR

PREMIUM
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HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterAkkuhydraulische Kabelschneider

Art. Nr. Ø  kg VE
216425-1  85 385 16,150 1
216425-1-NO  85 385 13,000 1
216425-1-N  85 385 11,800 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS12-S85

Schneidkopf 180° drehbar, manueller Rücklauf, LED für Batteriesteuerung, für 
Kupfer- und Aluminiumkabel. Das Gerät verfügt ebenfalls über 2 weiße LEDs zur 
Ausleuchtung des jeweiligen Arbeitsraumes.
• Schneidkraft kN: 120
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 85
• Batterieladezeit in Minuten: 60
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 4 Ah

Art. Nr. Ø  kg VE
216428-1  85 385 13,820 1
216428-1-NO  85 385 8,900 1
216428-1-N  85 385 8,300 1

Akkuhydraulischer Kabelschneider AS6-85

Schneidkopf 180° drehbar, manueller Rücklauf, LED für Batteriesteuerung, 
für Kupfer- und Aluminiumkabel, Kommunikationskabel. Das Gerät verfügt 
ebenfalls über 2 weiße LEDs zur Ausleuchtung des jeweiligen Arbeitsraumes.
• Schneidkraft kN: 60
• Arbeitsdruck in bar: 700
• Schnittweite Ø: 85
• mehrdrähtig und sektorförmig Al/Cu max. Ø 85 mm
• Kommunikations-/ Datenkabel Cu max. Ø 28 mm / Al max. Ø 38 mm
• Erdkabel Al/Cu max. Ø 50 mm
• Batterieladezeit in Minuten: 60
• Akkutyp: Li-Ion, 18 V, 4 Ah

Lieferumfang für akkubetriebene Werkzeuge:

1 Werkzeug, 1 Schnellladegerät sowie 1 Akku in Systemkoffer 

inkl. Einlage.

Bei Versionen -NO: nur Maschine in Systemkoffer inkl. Einlage

Bei Versionen -N: nur Maschine in Transportverpackung
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... mit „Sicherheit“ besser

Rund ums Kabel

Abmanteln
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INFO

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAbmantler

Art. Nr. Ø  kg VE
201042  4 - 16 108 x 28 x 33 0,031 1
201044  8 - 28 108 x 28 x 33 0,031 1
201046  27 - 35 133 x 15 x 49 0,060 1
201048  35 - 50 141 x 15 x 56 0,100 1
201050  50 - 70 156 x 15 x 69 0,100 1

Wechselbügel

passend zu Abmantler System 4 – 70 (Art. Nr. 201040)

Art. Nr. Set Ø kg VE
201054  6 4 - 70 0,100 1

Profi-Set Abmantler System 4 – 70

im stoßsicheren Kunststoffkasten, stapelbar
Maße: L 260 mm, B 154 mm, H 57 mm
Inhalt:

• 201040
• 201042
• 201044
• 201046
• 201048
• 201050

Art. Nr. Ø  kg VE
201040  4 - 70 167 0,123 1
200046  Ersatzklinge  0,004 10

Abmantler System 4 – 70

Kabelmesser-System mit automatischem Klingenschutz und 
Wechselbügelsystem zum Abmanteln aller gängigen Rundkabel. 
Grundkörper inklusive Wechselbügel Art. Nr. 201044, 1 
Ersatzmesser im Handgriff
• Ø 4 – 70 mm Schnitttiefe
• Innenmesser: 3,5 mm
• Schnitttiefe Hakenklinge: Stufe 1: 2,8 mm | Stufe 2: 3,4 mm |  

Stufe 3: 4,0 mm | Stufe 4: 4,6 mm
• Kabeltypen: Rundkabel für flexible und feste Verlegung, Feuchtraumkabel

Art. Nr. Ø kg VE
200023  6 - 25 0,136 1
200023/M  Ersatzmesser 0,003 1

Abmantler Kabifix LWL

• zum Aufschlitzen und Entmanteln von Lichtwellenleitern und 
Koaxialkabeln von Ø 6 – 25 mm

• Längs- und Rundschnitt (Schwenkhebel)
• innenliegende Stellschraube zum Einstellen der Schnitttiefe
• Messer auswechselbar

Art. Nr. Ø kg VE
200022  6 - 28 0,100 1
200024  Ersatzmesser 0,007 1

Abmantler Kabifix

• zum Aufschlitzen und Entmanteln von Kabel
• Längs- und Rundschnitt (Schwenkhebel)
• Ø 6 – 28 mm
• NYY 4 – 16 mm²
• NYM 5 – 16 mm²
• Koaxial- und Klingenrundkabel
• Isoflex- und PVC-Rohre max. Ø 25 mm
• innenliegende Stellschraube zum Einstellen der Schnitttiefe
• Messer auswechselbar

Abmantler

Anwendung:
Beim Abmanteln entfernt man den Außenmantel einer Installa-
tionsleitung.
Für Kabel, die bereits in Installationsdosen verlegt sind und 
somit schlecht zugänglich sind, benutzt man sogenannte 
Dosenentmantler. Beim Abmanteln öffnet man den Entmantler 
und legt ihn so um das Kabel, dass die Rundmesser an der 
Stelle platziert sind, an der man den Außenmantel abtrennen 
möchte. Man dreht den Entmanteler eine Viertelumdrehung 
nach links und nach rechts, knickt das Kabel leicht ab und 
öffnet den Entmantler wieder. Wenn man das Werkzeug in 
Richtung Kabelende erneut ansetzt, kann man den Außenhan-
del leicht abstreifen. Es gibt die unterschiedlichsten Entmant-
ler für die unterschiedlichsten Kabelsorten.

Wichtig: Beim Abmanteln darf die Isolierhülle der innenliegen-
den Drähte nicht beschädigt werden.

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM
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VIDEO 200031

VIDEO 200036

VIDEO 200050

VIDEO 201045

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterAbmantler

Art. Nr. Ø kg VE
201045  8 - 13 0,100 1

Entmantler XL

• Anwendung: zum Abmanteln von Rundkabel mittels Rundschnitt
• extra lang für tiefe Unterputzdosen
• Anwendungsbereich: 8 – 13 mm
• Kabeltypen: Rundkabel für flexible und feste Verlegung, Feuchtraumkabel
• Material: Gehäuse: Polyamid (PA)
• Klinge: Spezialstahl, gehärtet, Titan-Nitrid-beschichtet

Art. Nr. Ø kg VE
200050 ✸ 4 - 15 0,111 1

Abisolierer Allrounder

• Entmantler zum Abmanteln von Rundkabeln Ø 4 bis 15 mm und 
Flachkabeln bis 15 mm Breite

• Abisolieren von Einzelleitern 1,5 und 2,5 mm²
• Längsschnitt

Art. Nr. Ø kg VE
200036  8 - 13 0,065 1

Abmantler standard

• zum Abmanteln aller gängigen Rundkabel
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• Keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich
• Befestigungsclip zur sicheren Aufbewahrung
• Gehäuse aus hochwertigem, verschleißfestem Polyamid

Art. Nr. Ø kg VE
200038 ✸ 4 - 16 0,090 1
200040  8 - 28 0,091 1
200042  28 - 35 0,101 1
200044  35 - 50 0,108 1
200046  Ersatzklinge 0,004 10

Abmantler ohne Hakenklinge

 

Art. Nr. Ø kg VE
200031 ✸ 8 - 28 0,100 1
200046  Ersatzklinge 0,004 10

Abmantler mit Hakenklinge

• zum Abmanteln aller gängigen Rundkabel
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• Schnitttiefe mit Einstellschraube am Griffende einstellbar
• automatische Einstellung auf Rund- und Längsschnitt
• Griffsicherheit durch Weichkomponenten-Einlage am Bügel und Griff
• Titan-Nitrid beschichtete Ersatzmesser im Gehäuse
• Gehäuse aus hochwertigem, verschleißfestem Polyamid
• mit Titan-Nitrid beschichteter Hakenklinge

Art. Nr. Ø kg VE
201052  4 - 70 0,100 1

Ersatzhakenklingen

passend zu Abmantler System 4 – 70 (Art. Nr. 201040)

PREMIUM
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VIDEO 200043

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAbmantler

Art. Nr. Ø kg VE
200039  5 - 13 0,064 1

PC-Strip

• zum Abmanteln von Rundkabeln von Ø 5 - 13 mm
• zum Abisolieren von verschiedenen Kabeltypen, z.B. IBM Typ 1, Typ2,  

flexible Leitungen, etc.
• zum Abmanteln von PVC-isolierten Daten-, Kommunikations- und 

Steuerleitungen
• mit Abisoliervorrichtung für Leiter und Litzen von 0,2 - 4 mm²
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• Keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich

Art. Nr. RG kg VE
200069  58, 59, 62, 6, 6QS 0,048 1

Abisolierer Koaxialkabel

• für Koaxialkabel, RG-58, RG-59/62, RG-6 und 6QS
• mit 3 auswechselbaren und individuell verstellbaren Messern
• Schnittabstand 8 und 4 mm

Art. Nr. Ø kg VE
200636 ✸ 4,8 - 7,5 0,041 1

Abisolierer für Koaxialkabel

• zum Abmanteln aller gängigen Koaxialkabel von Ø 4,8 - 7,5 mm
• zum Abisolieren von verschiedenen Kabeltypen, z.B. TV-Coax, RG 58 /  

RG 59, PVC-Flex 3 x 0,75 mm²
• neues Verschlußsystem
• sicherer Halt durch 2-Komponenten Griffschalen
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• 2 Klingenpaare für zweistufiges Abisolieren
• keine Einstellung der Schnitttiefe notwendig
• keine Beschädigung der inneren Abschirmung und der inneren 

Kabelelemente
• gut erkennbare, innenliegende Längenskalierung

Art. Nr. SW kg VE
201059  11 0,100 1

Steckschlüsseleinsatz Hex für Coax

für Art. 201058 und 200035

Art. Nr. Ø  kg VE
201058  4,8 - 7,5 115,4 0,100 1

Abmantler Top Coax Plus

Anwendung: zum Abmanteln aller gängigen Koaxialkabel und Festziehen von 
F-Steckern (HEX 11)
Anwendungsbereich: Ø 4.8 – 7.5 mm F-Stecker (HEX 11)
Kabeltypen: Standard Koaxialkabel, z. B. TV-Coax, RG58U/ RG59U, RG6,  
PVC-Flex 3 x 0,75 mm²

Art. Nr. Ø kg VE
200037  4 - 13 0,068 1

Flachkabelabmantler

zum Abmanteln von Rundkabel mit Gummi- oder hartem Kunststoffmantel und 
Flachkabel bis 12 mm Breite (z.B. NYM-Kabel 3 x 1,5 bis 5 x 2,5 mm², isolierte 
Flachkabel oder flexible Kabel).
• Abisoliervorrichtung für Leiter und Litze 0,8 - 1,5 - 2,5 mm²
• hervorragend für Arbeiten in engen und schwer zugänglichen Stellen
• zusätzliche Klinge für Längsschnitt
• Befestigungsclip zur sicheren Aufbewahrung

Art. Nr. Ø kg VE
200043 ✸ 8 - 13 0,063 1

Superabmantler

• Entmanteler zum Abmanteln aller gängigen Rundkabel 8 bis 13 mm Ø
• abisolieren von verschiedenen Kabeltypen, z.B. NYM 3 x 1,5 mm² bis  

5 x 2,5 mm²
• Konturklinge zum Abisolieren von Drähten 0,2-0,3-0,8-1,5-2,5-4,0 mm²
• hervorragend für Arbeiten in Abzweig- und Verteilerdosen geeignet
• längere Kabelstrecken werden mit Längsschnittvorrichtung super entmantelt
• sicherer Halt durch Einarbeitung von rutschsicheren Griffzonen
• keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich
• zusätzliche Titan-Nitrid beschichtete Schiebeklinge
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... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterAbmantler

Art. Nr. Ø kg VE
200068  3,5 - 9 0,060 1

Abisolierer für UTP-/STP-Datenkabel

Universalwerkzeug zum Abschneiden, Abmanteln und Abisolieren von Rund- 
und Flachkabeln, geschirmten und ungeschirmten Kabeln.
• Schnittiefe einstellbar
• Messer auswechselbar
• für Kabel von 3,5 - 9 mm Ø

Art. Nr. Ø  kg VE
200638  4,5 - 10 128 0,050 1

No.1-Cat

• zum Abmanteln PVC-isolierter Daten- und Netzwerkkabel  
von 4,5 - 10,0 mm Ø

• Cat5, Cat6, Cat7, Twisted-Pair-Kabel
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• 2 Klingenpaare für Außenmantel und Folienabschirmung
• keine Einstellung der Schnitttiefe notwendig
• mit Längenskala

Art. Nr. Ø  kg VE
200637  4,5 - 10 125 0,062 1

PC-Cat

• zum Abmanteln von Rundkabeln von Ø 4,5 - 10 mm
• Abisolieren von verschiedenen Kabeltypen, z.B. CAT 5, CAT 6, CAT 7,  

Twisted-Pair-Kabel
• mit Abisoliervorrichtung für Leiter und Litzen von 0,2 - 0,8 mm²
• zum Abmanteln von PVC-isolierten CAT- und Netzwerkkabeln
• Klingen Titan-Nitrid beschichtet, dadurch höhere Schnittgeschwindigkeit
• geringerer Verschleiß, höhere Standzeit
• keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich

Art. Nr. Ø kg VE
201062  1,4 - 4,5 0,054 1

Abmantler HUPstripPV+

Solar 1,5 – 16,0 mm² | 16 – 6 AWG
• einfache Handhabung dank Vier-Kammer-Systems  

(1,5 mm² / 2,5 mm² / 4 mm² + 6 mm²/ 10 mm² + 16 mm²)
• zum Abmanteln von Solar-, und Photovoltaikkabel
• passgenaue Ausrichtung der Klingen auf gängige Solarleitungen
• Längenanschlag millimetergenau von 5 bis 26 mm einstellbar
• zusätzliche Klinge zur Durchführung eines Längsschnitts
• geringes Gewicht, da Gehäuse aus hochwertigem, verschleißfestem Polyamid
• effektiver Einsatz und äußerst gute Kraftübertragung durch ergonomische 

Form
• geeignet für Rechts- und Linkshänder

Art. Nr. Ø kg VE
201060  7,5 - 9,5 0,054 1

Abmantler HUPstripPV

Solar 2,5 – 6 mm² | Ø 7,5 – 9,5 mm
• zum Abmanteln aller gängigen Kabel im Bereich der Photovoltaik
• keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich
• mit Längenanschlag 8,5 und 15 mm für gleichmäßige Abisolierlängen der 

gängigen Photovoltaik-Kontakte
• Befestigungsclip zur sicheren Aufbewahrung
• Gehäuse aus hochwertigem, verschleißfestem Polyamid

Art. Nr. Ø kg VE
200630  1,5 0,054 1
200632  2,5 - 6 0,054 1
200634  10 - 16 0,054 1

Abmantler für kurzschlusssichere Leitungen und Photovoltaik

• zum Entmanteln gängiger Energie- und Sicherheitskabel 
• zum Abisolieren von kurz- und erdschlußsichere, schwer entflammbare, 

halogenfreie Leitungen, z.B. NSGAFÖU, VER H07RN-F
• mit Längenanschlag 8 - 10 - 12 mm für gleichmäßige Abisolierlängen
• zum Abmanteln von Sicherheits- und Energiekabeln
• keine Einstellung der Klingen auf die Schnitttiefe erforderlich
• zum Abisolieren von doppelt isolierten Solarkabeln
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAbmantler

Art. Nr. Ø kg VE
300322  0,35 - 0,9 0,078 1

Anlegewerkzeug LSA

Standard-Werkzeug für alle Daten-, Informations- und 
Fernmeldeverkabelungen, mit Abschneidvorrichtung, Ziehhaken und Klinge.
• Leitungsdurchmesser: 0,35 - 0,9 mm
• Aderndurchmesser: 0,7 - 2,6 mm

Art. Nr. Ø kg VE
200033  0,25 - 0,8 0,039 1

Präzisions-Abisolierer PWS-Plus

Leichtes und handliches Mini-Präzisions-Abisolierwerkzeug zum 
Entmanteln von Leitern und Litzen AWG 30 bis 20, besonders 
geeignet für Leiter mit Aussenisolationen aus PVC, Teflon, 
KYNAR, TEFZEL, MYLAR. Für Anwendungen in der Elektronik, 
Computer- und Netzwerktechnik, Alarm- und Klingelanlagen, Wire Wrapping, 
Telekommunikation, Datenkommunikation, Modellbau.
• Abisolierbereich einstellbar in den Stufen Ø 0,25-0,30-0,40-0,50-0,60-0,80 mm
• inklusive regulierbarem Längenanschlag
• mit Schneidvorrichtung für Drähte bis Ø 1,00 mm

PREMIUM
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... mit „Sicherheit“ besser

Rund ums Kabel

Abisolierzangen
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAbisolierzangen

Art. Nr.  mm² kg VE
210684  170 0,5 - 4 0,130 1

Abisolierzange High Strip

• geeignet für Kabel mit problematischen Isolationen, wie z. B. Gummi, Silikon, 
TPE, etc.

• für Leiter von 0,5 - 0,75 - 1,5 - 2,5 - 4,0 mm²
• verstellbarer Längenanschlag 5 bis 15 mm

Art. Nr.  mm² kg VE
210691  165 0,5 - 2 0,340 1
210692 ✸ 165 1 - 4 0,350 1

Abisolierzange manuell LWL

• keine Beschädigung des Leiters
• feindrähtige Leiter werden normgerecht abisoliert
• auswechselbare Messer aus Spezialstahl
• robuster Metallkörper
• eine Druckfeder bringt die Zange in die Ausgangsstellung zurück
• auch für Lichtwellenleiter sehr gut geeignet

Art. Nr.  mm² kg VE
200057 ✸ 150 0 - 0,18 0,120 1

Abisolierzange manuell LWL

Multifunktionswerkzeug für Glasfaserkabel.
• zum Abisolieren und Schneiden von Leitern
• Schnitttiefe einstellbar
• speziell zum Absetzen von LWL (äußere Hüllen und Buffer)
• mit Griffverriegelung

Art. Nr.  mm² kg VE
210620 ✸ 175 0,5 - 2,5 0,158 1
210622  175 0.5 - 1,5 0,158 1
210624  175 0.25 - 0,75 0,161 1

Abisolierzange manuell

Multifunktionswerkzeug inkl. Kabelschneider für Kupferkabel.
• komfortable Griffe
• präzise Abisolierung durch Formmesser
• Schneidfunktion
• Greiffunktion
• mit Griffverriegelung

Abisolierzangen

Abisolieren bzw. Abmanteln steht für Trennen der Isolierung 
eines elektrischen Leiters (Draht, Litze). Hierzu werden folgen-
de Abisolierzangen verwendet:

Manuell einstellbare Abisolierzangen
Werden von Hand nach Gefühl auf den Abisolierdurchmesser 
eingestellt. Die Gefahr einer Leiterbeschädigung ist deshalb 
sehr groß.

Automatisch bzw. selbsteinstellende Abisolierzangen
Für schnelles und präzises Schneiden, Abmanteln und Ab-
isolieren. Diese Werkzeuge stellen sich automatisch auf den 
erforderlichen Leiterquerschnitt bzw. auf die Isolationsstärke 
ein. Beschädigung der Leiter oder der Isolation ist nicht mög-
lich. Ein Längenanschlag erleichtert Serienabisolierungen.

Micro – Präzisions – Abisolierwerkzeuge
Diese finden überall dort ihren Einsatz, wo feine Drähte abiso-
liert werden müssen: Datentechnik, Netzwerktechnik, Steue-
rungsbau, Telekommunikation, Elektronik, Modellbau.

Abisolierwerkzeuge für Sonderisolationen
Teflon Isolierungen als auch gummiartige Isolierungen er-
schweren das Trennen der Isolierung eines elektrischen 
Leiters. Bei solchen Härtefällen empfehlen wir Abisolierwerk-
zeuge, welche die Isolation einschneiden.

Vorteile
• Gleichbleibend sichere Abisolierergebnisse
• Fehlerfreie Verarbeitung
• Präzision bei jedem Arbeitsgang
• Serienabisolierungen werden durch Längenanschlag er-

leichtert
• Autom. Abisolierzangen = 3 in 1 =  

schneiden + abmanteln + abisolieren

PREMIUM
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VIDEO 210695

VIDEO 210696

HAUPA GmbH, Lange Straße 40, 42857 Remscheid, Telefon: +49 (0)2191 8418-0, Fax: +49 (0)2191 8418-840, E-Mail: sales@haupa.com 

... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterAbisolierzangen

Art. Nr.  mm² kg VE
210685  160 6 - 16 0,147 1

Abisolierzange / Photovoltaik

• für Leiter mit großen Querschnitten von 6 bis 16 mm²
• auch zum Entmanteln von PVC-Flex 3 x 0,75 mm² oder Solarleitungen 

Solarflex-X PV1-F
• automatische Abisolierzange
• optischer Längenanschlag bis 20 mm
• keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• Abisolierlänge unendlich wählbar
• Klingen auswechselbar

Art. Nr.  mm² kg VE
210696 ✸ 180 0,2 - 6 0,151 1
210696/2  Ersatzmesser  0,030 1

Automatische Abisolierzange

• für ein-, mehr- und feindrähtige Leiter von 0,2 bis 6,0 mm²
• ergonomische, automatische Abisolierzange
• hoher Bedienkomfort durch rutschsichere Weichkomponente am Zangengriff
• automatisches, kraftschonendes Abtastsystem
• keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• optimal positionierter Seitenschneider bis 2,5 mm²
• verstellbarer Längenanschlag 6 bis 18 mm für gleiche Abisolierlängen bei 

Serienarbeiten
• Klingen auswechselbar

Art. Nr.  mm² kg VE
210698  165 0,2 - 6 0,094 1

Automatische Abisolierzange Super4Pro

• für PVC isolierte Leiter von 0,2 bis 6,0 mm²
• ergonomische, automatische Abisolierzange
• hoher Bedienkomfort durch rutschsichere Weichkomponente am Zangengriff
• automatisches, kraftschonendes Abtastsystem
• keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• optimal positionierter Seitenschneider bis 2,5 mm²
• verstellbarer Längenanschlag 6 bis 15 mm für gleiche Abisolierlängen bei 

Serienarbeiten
• Klingen auswechselbar

Art. Nr.  mm² kg VE
210695 ✸ 170 0,2 - 6 0,088 1
210695/E  Ersatzmesser  0,010 1

Automatische Abisolierzange Super Plus

für massive und flexible Leiter und Litzen von 0,2 bis 6,0 mm² (AWG 24 bis 10)
• Für schnelles und präzises Abisolieren auch an schwer zugänglichen Stellen
• Keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• Geeignet für Kabel mit Isolationen aus PVC und anderem Material
• Spezielles Abtastsystem und daher keine Beschädigung der Leiter
• Einstellbarer Längenanschlag von 6,0 – 15,0 mm für gleichmäßige 

Serienabisolierungen
• außen liegender Seitenschneider für Leiter bis max. 2,5 mm²
• Zangenkörper aus glasfaserverstärktem Polyamid
• Zangengriff mit Langloch am unteren Ende für evtl. Befestigung



✸ PREMIUM

38

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAbisolierzangen

Art. Nr.  kg VE
210693  160 0,117 1
210693/1  Ersatzmesser 0,030 1

Automatische Abisolierzange ASI

zum Abisolieren von AS-Interface Leitungen mit TPE / PUR 
Außenisolierung.
Für Anwendungen im Bereich Anschluß von Aktor-Sensor-Interface 
Komponenten.
• auf das AS-Interface Kabel abgestimmte Klingenkontur
• keine Einstellung der Zange notwendig
• Abisolierlänge unendlich wählbar
• Klingen auswechselbar

Art. Nr.  Ø kg VE
210729  180 4,4 - 7 0,122 1

Abisolierzange Sensor spezial

automatische Abisolierzange zum Abisolieren von Kombileitungen 
zum Anschluss von Sensor-Aktor Verteilerboxen/Buskoppler. Zum 
Abisolieren für halogenfreie geschirmte oder ungeschirmte Sensor-/
Aktor-Leitungen mit PUR oder PVC Außenmantel und 3- bis 8-adriger 
Kabelaufbau.
• z.B. Sensorkabel 3 x 0,34 mm² ungeschirmt bis 8 x 0,25 mm² geschirmt
• Abisolierlänge beliebig
• keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• Klingen auswechselbar

Art. Nr.  Ø kg VE
210730  180 3,2 - 4,4 0,122 1

Abisolierzange Sensor Mini

Die HAUPA Sensor Mini verfügt über eine speziell für Sensorkabel 
mit kleinerem Querschnitt ausgelegte Klingengeometrie mit einem 
Arbeitsbereich ab 3,20 mm Ø.
• automatische Abisolierzange zum Abisolieren von Kombileitungen 

zum Anschluss von Sensor-Aktor Verteilerboxen / Buskoppler
• Abisolierlänge beliebig
• Keine Einstellung auf den Kabelquerschnitt notwendig
• Klingen auswechselbar

Art. Nr.  mm² kg VE
210686  160 0,75 - 2,5 0,148 1

Flachkabelzange

• für PVC -isolierte Flachkabel bis max. 12 mm Breite und 0,75 x 2,5 mm² 
Querschnitt

• automatische Abisolierzange
• optischer Längenanschlag bis 20 mm
• keine Einstellung der Zange notwendig
• Abisolierlänge unendlich wählbar
• Klingen auswechselbar

PREMIUM
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... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterAbisolierzangen Automatische Abisolierwerkzeuge

Art. Nr.  mm² kg VE
211932  205 6 - 16 0,250 1
211932/1  Ersatzmesser  0,011 1

Automatische Abisolierzange

• zum Abisolieren von feindrähtigen und massiven Leitern  
6 – 16 mm²

• automatische Einstellung auf den Querschnitt
• integrierter Seitenschneider bis 6 mm²
• mit Abisolier-Längenanschlag

Art. Nr.  mm² kg VE
211934  205 0.03 - 10 0,130 1

Automatische Abisolierzange

• zum Abisolieren von feindrähtigen und massiven Leitern  
0,03 – 10 mm²

• automatische Einstellung auf den Querschnitt
• integrierter Seitenschneider bis 10 mm²
• mit Abisolier-Längenanschlag

Art. Nr.  mm² kg VE
211930 ✸ 205 0,08 - 6 0,255 1
211930/1  Ersatzmesser  0,009 1

Automatische Abisolierzange

• zum Abisolieren von feindrähtigen und massiven Leitern  
0,08 – 6 mm²

• automatische Einstellung auf den Querschnitt
• integrierter Seitenschneider bis 6 mm²
• mit Abisolier-Längenanschlag

Art. Nr.  mm² kg VE
211928  160 0,08 - 2,5 0,156 1
211928/1  Ersatzmesser  0,008 1

Automatische Abisolierzange

• zum Abisolieren von feindrähtigen und massiven Leitern  
0,08 – 2,5 mm²

• Abisolierlänge max. 15 mm
• automatische Einstellung auf den Querschnitt
• integrierter Seitenschneider bis 6 mm²
• mit Abisolier-Längenanschlag

Art. Nr.  Ø Kabelausschnitt kg VE
210699  160 7,5 - 9 20 0,100 1

Abisolierzange Outlet 20

geeignet, um Potentialausgleiche, Schirmanschlusssysteme oder 
Erdungsschellen anzuschließen.
• zum Abmanteln von Rundkabeln 7,5 bis 9 mm Ø
• Isolationsstärke des Kabels max. 1,65 mm
• ideal zur Bearbeitung von NYM-Kabeln 3 x 1,5 mm² bis 5 x 1,5 mm²
• Coaxialkabel, geschirmte oder ungeschirmte Meß- Kontroll- und 

Steuerleitungen
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PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM

PREMIUM



Abisolierwerkzeuge in der Gebäudeinstallation

Automatische

Abisolierzange

Verdrahtung

• Schalter/Steckdosen 

Art. 210696

Abmantler   

HUPstripPV+

Art. 201062 Crimpzange

HUPcompact HC06

Art. 213110

Abmantler mit Hakenklinge

Kabelinstallation

• Hauptzuleitung

• Unterverteilung

Art. 200031

PC Cat

Hausnetzwerk

Art. 200637

Präzisionsabisolierer

PWS Plus

Gegensprechanlage, Alarmanlage, 

Freizeit, Fahrradbeleuchtung,

Modelleisenbahn

Art. 200033

Abisolierer Coaxi

TV, Hifi

Art. 201058

Abisolierer Koaxialkabel

TV, Hifi

Art. 200636

Superabmantler

Hausinstallation

• Hohlwanddose

Art. 200043
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... mit „Sicherheit“ besser

Rund ums Kabel

Entmantelungszangen, 
Schälgeräte
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VIDEO 200520

VIDEO 200524

VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterAbmantler

Art. Nr. Ø mm² kg VE
200524  15 - 55 35 - 500 0,800 1
200524/1  Ersatzklinge  0,020 1

Mantelschneider

Ein Kombiwerkzeug für alle Standardquerschnitte im Bereich der 
Mittelspannung bei VPE Einleiterkabel.
Einschneiden und Absetzen des Außenmantels und der inneren 
Leiterisolierung..
Zwei Vorschübe und eine Nullstellung können eingestellt werden für das 
punktgenaue Absetzen. Der Mantel wird an der Schnittstelle angehoben und 
verhindert somit die Verletzung der unteren Aufbauelemente.

Art. Nr. Ø kg VE
200520  10 - 50 0,800 1
200520/1  Ersatzklingenset 0,800 5

Schälgerät für Mittelspannungskabel

Ein universelles Werkzeug zum kontrollierten und sicheren Abschälen der fest 
extrudierten äußeren Halbleiterschicht bei Mittelspannungskabel mit 10-30 KV 
und auch größeren Spannungsebenen. Arbeitsbereich 10-50 mm.
• Schältiefe Einstellbar
• Definierter Rundschnitt
• Automatischer Arbeitsvorschub

Art. Nr.  Ø kg VE
200187  260 26 - 52 0,760 1
200188  290 47 - 75 1,100 1

Entmantelungszange

zum Schneiden und Entfernen des Kabelmantels von Niederspannungs- und 
Mittelspannungskabeln

Art. Nr. Ø kg VE
110581  >25 0,220 1

Kabelmantelschneider

zur Entfernung sämtlicher Isolationsschichten von Kabeln mit  
Ø ab 25 mm
• auswechselbares Doppelmesser
• Schnitttiefe einstellbar, maximal 5 mm
• geeignet für Längs- und Rundschnitt

Mantelschneider, Schälgeräte

Unter Abmanteln versteht man das Entfernen des Kabel- 
Außenmantels. Mit einem Spezialwerkzeug schneidet man 
zuerst ringförmig umlaufend und dann entlang der Längsachse 
des Kabels. Kabelmantelschneider gibt es in den unterschied-
lichsten Ausführungen.

Wichtig:
Beim Abmanteln darf die Isolierhülle der innenliegenden  
Drähte sowie die Litzen selbst nicht beschädigt werden.

Art. Nr. Set mm² kg VE
200522  6 35 - 500 2,704 1

Montagekoffer

Inhalt:

• Mantelschneider
• Kunststoffeinsatz
• Schälgerät
• Silikontube
• Kantenschneider
• Schlüssel für Messerwechsel

Art. Nr. Ø kg VE
200526  0 - 40 0,100 1
200528  0 - 60 0,100 1

Kantenschneider
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Rund ums Kabel

Pressen und Crimpen
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... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterCrimpzangensysteme für Photovoltaik

Art. Nr. Set kg VE
212005  4 1,150 1

Crimpset MULTI Photovoltaik

Innovatives Crimpwerkzeug mit Schnellwechselsystem – ein Werkzeug für fast 

alle Crimpanwendungen

Inhalt des Sets:

Crimpzange MULTI (211962)
Crimpeinsätze für MC3 Steckverbinder (Multi Contact)
2,5 + 4 + 6 mm², AWG 13/11/10
Crimpeinsätze für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)
2,5 + 4 + 6 mm², AWG 13/11/10

Weitere Vorteile:

• mit Schnellwechselsystem für Presseinsätze
• große Hebelübersetzung für Einhandbetrieb mit geringem Kraftaufwand
• entriegelbare Zwangssperre für normgerechte Verpressungen
• Crimpdruck nachjustierbar
• mattverchromter Werkzeugrahmen
• Zukauf von weiteren Crimpeinsätzen möglich
• handliche Kunststoffbox schützt Zange und Einsätze

Art. Nr.  mm² kg VE
213084  230 1,5 - 6 0,300 1
213084/E  Ersatzstern  0,175 1

Crimpzange HUPstar Photovoltaik

für Photovoltaik Verbinder. Crimpzange für den industriellen Anwender, 
drehbare Präzisionspressgesenke mit Parallelvorschub, Gesenke 
wechselbar. Press-Stern 213084/E
Photovoltaik:

Amphenol Helios H4: 2,5 / 4 / 6
MC3 Steckverbinder (Multi Contact): 2,5 / 4 / 6
MC4 Steckverbinder (Multi Contact): 2,5 / 4 / 6
Tyco Solarlok: 1,5 / 2,5 / 4 / 6

Art. Nr. mm² kg VE
211659 ✸ 2,5 - 6 für MC4 0,560 1

Crimpzange für Photovoltaik

Rollpressung (für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)), mit entriegelbarer 
Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar.

Art. Nr. mm² kg VE
211657  2,5 - 6 für MC3 0,560 1

Crimpzange für Photovoltaik

Vierkantpressung (für MC3 Steckverbinder (Multi Contact)), mit entriegelbarer 
Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar.

Crimpzangen für Photovoltaik

Die photovoltaische Energiewandlung findet mit Hilfe von 
Solarzellen, die zu so genannten Solarmodulen verbunden 
werden, in Photovoltaikanlagen statt. Die erzeugte Elektrizität 
kann entweder vor Ort genutzt, in Akkumulatoren gespeichert 
oder in Stromnetze eingespeist werden. Bei Einspeisung 
der Energie in das öffentliche Stromnetz wird die von den 
Solarzellen erzeugte Gleichspannung von einem Wechselrichter 
in Wechselspannung umgewandelt. Um hier kontinuierlich 
Energie zur Verfügung zu stellen, muss die Energie gespeichert 
werden.
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterCrimpzangensysteme für Photovoltaik

Art. Nr.  kg VE
212226  2,5 + 4 mm², AWG 13/11 0,050 1
212228  Locator 0,050 1

Crimpeinsätze für Amphenol-Kontakte

 

Art. Nr.  kg VE
212220  1,5 + 2,5 + 4 + 6 mm² 0,050 1
212222  Locator 0,030 1

Crimpeinsätze für Tyco-Kontakte

 

Art. Nr.  kg VE
212218  2,5 + 4 + 6 mm², AWG 13/11/10 0,050 1

Crimpeinsätze für Hirschmann-Kontakte

 

Art. Nr.  kg VE
212214  für MC4, 2,5 + 4 + 6 mm², AWG 13/11/10 0,050 1
212216  Locator 0,030 1

Crimpeinsätze für Multi-Contact-Kontakte

 

Art. Nr.  kg VE
212210  für MC3, 2,5 + 4 + 6 mm², AWG 13/11/10 0,050 1
212212  Locator 0,030 1

Crimpeinsätze für Multi Contact-Kontakte

 

Art. Nr.  kg VE
212206  2,5 + 4 mm², AWG 13/11 0,050 1
212208  4 + 6 mm², AWG 11/10 0,050 1

Crimpeinsätze für Huber & Suhner-Kontakte

 

Art. Nr. mm² Set kg VE
212200  6 6 0,998 1

HAUPA-Crimpsystem für Photovoltaik

Systemzange verchromt ohne Einsätze im Koffer.
Die Grundausstattung des Koffer-Sets beinhaltet:

• eine Zange, verchromt ohne Crimpeinsatz
• einen Innensechskantschlüssel (SW 2,5 mm)
• einen Maulschlüssel (SW 7)
• 2 Stück Ersatzschrauben (M4 x 10/M4 x 16mm)
Spezifikationen:

Spezialcrimpzange zum Vercrimpen von Solarkontakten nahezu aller 
Steckersysteme
• Garantiert exakte, lötfreie, elektrische Verbindungen
• Parallele Crimpbackenzustellung
• 30%ige Handkraftreduzierung durch optimale Hebelübersetzung
• Zwangssperre für zuverlässiges Vercrimpen, entriegelbar
• Crimpdruck nachstellbar
• Gute Handhabung durch optimale Schwerpunktlage
• Langer Hebelarm, dadurch Ein- und Zweihandbedienung möglich
• Leichter Austausch der Crimpeinsätze
• Anbaumöglichkeit einer Positionierhilfe zur Lagebestimmung des Verbinders
• mehrere Crimpstellen in einem Crimpgesenk
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... mit „Sicherheit“ besser

Platzhalter PlatzhalterCrimpzangensysteme für Photovoltaik

Art. Nr. Set kg VE
330048  6 1,320 1

HUPsolarKit4

Set im praktischen Kunststoffkoffer. Der leere Bereich im Koffer kann 
sehr gut zur Aufbewahrung von Photovoltaik-Zubehör genutzt werden.

Inhalt:

211225 Kabelschneider VDE HUPtriCut | 160 mm für Ø 8 mm
201062 Abmantler HUPstripPV+ | 1,5 – 16 mm²
110806 2x Montagewerkzeug für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)
213110 HUPcompact HC06 für MC4 Steckverbinder (Multi Contact) 4 – 10 mm²
330048/K PV-Kunststoffkoffer, schwarz mit Druck

Art. Nr. Set kg VE
330046  6 1,320 1

HUPsolarKit3

Set im praktischen Kunststoffkoffer. Der leere Bereich im Koffer kann 
sehr gut zur Aufbewahrung von Photovoltaik-Zubehör genutzt werden.

Inhalt:

211225 Kabelschneider VDE HUPtriCut | 160 mm für Ø 8 mm
201060 Abmantler HUPstripPV | Solar 2,5 – 6,0 mm²
110806 2x Montagewerkzeug für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)
211659 Crimpzange Photovoltaik | Rollpressung (MC4) 2,5 – 6 mm²
330046/K PV-Kunststoffkoffer, schwarz mit Druck

Art. Nr. kg VE
110806  für MC4 (Multi Contact) 0,026 1

Montagewerkzeug für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)

zum Montieren und Lösen der Kabelverschraubungen von MC4 
Steckverbindern (Multi Contact) und einfachem Lösen der Verriegelungen, aus 
glasfaserverstärktem Kunststoff.

Art. Nr. Set kg VE
211697  6 0,900 1

Crimpset X-Crimp für Photovoltaik

Crimpzange zum schnellen Wechseln von HAUPA Präzisions-Presseinsätzen.
Speziell für Photovoltaik. Lieferung in robuster Nylontasche (Art. 220260).
Inhalt:

Art. 211690
Art. 211657/E
Art. 211659/E
Art. 210842/E
Art. 210761/E

Art. Nr.  mm² kg VE
213110  205 4 - 10 0,300 1

HUPcompact HC06 für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)

Werkzeugrahmen aus gehärtetem Stahl, Crimpsegmente aus 
hochwertigem Kohlenstoffstahl erodiert, wärmebehandelt, poliert  
und vernickelt
• leichtes Erreichen von hohen Crimpkräften
• leichte Einhand-Bedienung
• mit entriegelbarer Zwangssperre
• 100%iger Parallel-Vorschub
• Präzisions-Crimp
• Presskraft: 5 kN
• kleine kompakte Bauform
• Lebensdauer: 50.000 Verpressungen
• für MC4 Steckverbinder (Multi Contact) 4 / 6 / 10 mm²
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter PlatzhalterCrimpzangensysteme für Photovoltaik

Art. Nr. mm² kg VE
210820 ✸ 0,25 - 2,5 0,202 1
210824 ✸ 0,75 - 16 0,304 1
210826 ✸ 10 - 35 0,277 1

Kerbzange

für Aderendhülsen, mit Schneid- und Abisoliervorrichtung, mattverchromt 

Art. Nr. mm² kg VE
210818  0,25 - 2,5 0,210 1

Crimpzange

für Aderendhülsen, mit Schneid- und Abisoliervorrichtung, schwarz

Crimpzangen für Aderendhülsen

Bei der Vercrimpung von Aderendhülsen wird unterschieden 
zwischen Hülsen mit und ohne Kunststoffkragen sowie Trapez-, 
Vierkant- und Sechskant-Pressung.
Die Hülsen mit Kunststoffkragen erleichtern die Einführung 
der einzelnen Litzendrähte. Die farbliche Kennzeichnung der 
Aderendhülsen dient der Zuordnung des Querschnittes.
Zangen mit Vierkantcrimp sorgen für einen besseren Kontakt 
in der Klemmleiste. Der Vierkant erleichtert außerdem die 
Ausrichtung und Montage, da an jeder der Flächen geklemmt 
werden kann.

Art. Nr. Set kg VE
330050  6 0,700 1

HUPSolarKit5

Inhalt:

201085 Kabelschneider HUPtriCut, tauchisoliert, 160 mm für Ø 8 mm
201062 Abmantler HUPstripPV+, Solar 1,5 – 16 mm²
110806 2x Montagewerkzeug für MC4 Steckverbinder (Multi Contact)
213110 HUPcompact HC06 für MC4 Steckverbinder (Multi Contact) 4 – 10 mm²
220105 Gürteltasche ToolBelt mit 8 Fächern

isolierte Aderendhülsen

verzinnt

für kurzschlusssichere

Leitungen

blank

TWIN
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Platzhalter PlatzhalterCrimpzange für Aderendhülsen

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
210804  0,08 - 10 2 x 4 0,360 1

Crimpzange

für Aderendhülsen 0,08 bis 10 mm² (Twin 2x 4 mm²), präzises Crimpprofil, 
automatisches Einstellen auf den Leiterquerschnitt, entriegelbare 
Zwangssperre, garantiert DIN-gerechte Verbindungen, hohe Übersetzung 
und ergonomisch geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies Arbeiten, 
Vierkantpressung

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
212806  0,5 - 16 2 x 6 0,566 1

Crimpzange HUPsquare 16

für Aderendhülsen 0,5 bis 16 mm² (Twin 2x 6 mm²), präzises Crimpprofil, 
automatisches Einstellen auf den Leiterquerschnitt, entriegelbare 
Zwangssperre, garantiert DIN-gerechte Verbindungen, hohe Übersetzung 
und ergonomisch geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies Arbeiten. 
Vierkantpressung

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
212804  0,08 - 10 2 x 4 0,566 1

Crimpzange HUPsquare 10

für Aderendhülsen 0,08 bis 10 mm² (Twin 2x 4 mm²), präzises Crimpprofil, 
automatisches Einstellen auf den Leiterquerschnitt, entriegelbare 
Zwangssperre, garantiert DIN-gerechte Verbindungen, hohe Übersetzung 
und ergonomisch geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies Arbeiten, 
Vierkantpressung

Art. Nr. mm²  kg VE
213088  0,25 - 16 198 0,480 1

HUPcompact HC02

für Aderendhülsen, 100%iger Parallelvorschub, Präzisions-Crimp, 
Presskraft: 5 kN, kleine kompakte Bauform, Lebensdauer: 50.000 
Verpressungen, Trapezpressung (10 + 16 mm² Wellenprofil /  
0,5-6 mm² Trapezprofil)

Art. Nr. mm² kg VE
210763 ✸ 0,5 - 4 0,578 1
210842 ✸ 1 - 10 0,553 1
210765  6 - 16 0,582 1
211672  10 - 25 0,580 1
210768  10 - 35 0,606 1
211674  25 - 50 0,600 1

Crimpzange

für Aderendhülsen, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck 
nachjustierbar, Trapezpressung

Art. Nr. mm² kg VE
211676  0,5 - 6 0,576 1
211678  6 - 16 0,604 1

Crimpzange für Twin-Aderendhülsen

für Aderendhülsen, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck 
nachjustierbar, Trapezpressung

Art. Nr. mm² kg VE
211650  0,14 - 2,5 0,371 1
210841 ✸ 0,25 - 6 0,380 1
211652  6 - 16 0,374 1

Crimpzange

für Aderendhülsen, kurze Ausführung, 20% abgewinkelte handliche Form, mit 
entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, Trapezpressung
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter Platzhalter

Pneumatische Crimpwerkzeuge

Crimpzange für Aderendhülsen

Art. Nr. mm²  kg VE
217030  0,25 - 2,5 200 0,720 1
217040  4 - 10 200 0,739 1

HAUPA Pneumatic Crimper

für Aderendhülsen, mit den Pneumatic Crimpern lassen sich Aderendhülsen 
schnell und ermüdungsfrei verpressen. Die Pneumatic Crimper sind leicht und 
handlich und eignen sich dadurch hervorragend für den Schaltschrankbau. Bei 
den Tischmodellen erfolgt die Auslösung mittels Fußschalter. Beide Hände sind 
somit frei für die Bestückung der Leiter mit Aderendhülsen. Die Geräte sind 
wartungsfrei, ein Druck von 4 - 6 bar gewährleistet eine sichere Verpressung. 
Inkl. Spiralanschlussschlauch 2 m

Art. Nr. mm²  kg VE
210682  0,5 - 2,5 170 0,713 1

Quadro Komplett-Set im Koffer

im stoßsicheren Kunststoffkoffer.
1 Quadro-Zange inkl. Magazin
2 Ersatzmagazine

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
210788 ✸ 10 - 50 2 x 16 0,732 1
210789  50 - 95  0,800 1

Crimpzange

für Aderendhülsen 10 bis 50 mm² (Twin 2x 16 mm²), hebelübersetzte 
Ausführung für bessere Kraftübertragung, mit entriegelbarer Zwangssperre, mit 
Wellenprofil, auch geeignet auf ausgedünnten Leitern, Trapezpressung

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
210819  0,08 - 10 2 x 4 0,489 1
211810  0,08 - 16 2 x 6 0,489 1

Front-Crimpzange

für Aderendhülsen 0,08 bis 10 mm² (Twin 2x 4mm²), präzises 
Crimpprofil, automatisches Einstellen auf den Leiterquerschnitt, 
frontale Einführung erleichtert die Anwendung bei beengten 
Platzverhältnissen, seitliche Einführungsmöglichkeit für 
Aderendhülsen bis 2,5 mm², entriegelbare Zwangssperre, hohe Übersetzung 
und ergonomisch geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies Arbeiten, 
Crimpdruck nachjustierbar, Vierkantpressung

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
211818  0,08 - 16 2 x 10 0,413 1

Crimpzange

Crimpzange für Aderendhülsen 0,08 bis 16 mm² (Twin 2x 0,25 - 10 
mm²), präzises Crimpprofil, automatisches Einstellen auf den 
Leiterquerschnitt, entriegelbare Zwangssperre, garantiert DIN-
gerechte Verbindungen, hohe Übersetzung und ergonomisch 
geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies Arbeiten. Sechskantpressung

Art. Nr. mm² Twin (mm²) kg VE
211816 ✸ 0,08 - 16 2 x 6 0,413 1

Crimpzange

Crimpzange für Aderendhülsen 0,08 bis 16 mm² (Twin 2x 0,25 - 6 
mm²), präzises Crimpprofil, automatisches Einstellen auf den 
Leiterquerschnitt, entriegelbare Zwangssperre, garantiert DIN-
gerechte Verbindungen, hohe Übersetzung und ergonomisch 
geformte Kunststoffgriffe für ermüdungsfreies Arbeiten. Vierkantpressung

Art. Nr. mm²  kg VE
217010  0,14 - 2,5 200 5,000 1
217020  4 - 10 200 5,000 1

HAUPA Pneumatic Crimper Tischmodelle

für Aderendhülsen, bei den Tischmodellen erfolgt die Auslösung mittels 
Fußschalter. Beide Hände sind somit frei für die Bestückung der Leiter mit 
Aderendhülsen. 
Inkl. Spiralanschlussschlauch, Fußschalter und Tischklemme
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Platzhalter PlatzhalterPneumatische Crimpwerkzeuge

Art. Nr. mm² kg VE
210808 ✸ 1,5 - 6 0,198 1

Combi-Crimp-Kerbzange

für isolierte und nichtisolierte Quetschkabelschuhe und Verbinder 0,5 - 6 mm², 
C 45, vergütet, Schneiden induktiv nachgehärtet, Schraubenabschneider 
mit Gewinde für Schrauben M 2,6 - M 5, Kabel- und Drahtabschneider, 
Abisoliervorrichtung für Kabel 0,75 - 6 mm², Ovalpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210802  1,5 - 6 0,178 1

Crimpzange

für isolierte Quetschkabelschuhe, mit Drahtabschneider, Abisoliervorrichtung, 
Schraubenabschneider mit Gewinde, Ovalpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210827  10 - 16 0,472 1

Crimpzange

für isolierte Quetschkabelschuhe, hebelübersetzte Ausführung für bessere 
Kraftübertragung, mit entriegelbarer Sperrvorrichtung, Ovalpressung

Art. Nr. mm²  kg VE
213090  0,1 - 6 198 0,480 1

HUPcompact HC01

für isolierte Kabelschuhe und Verbinder, 100%iger Parallelvorschub, 
Präzisions-Crimp, Presskraft: 5 kN, kleine kompakte Bauform, 
Lebensdauer: 50.000 Verpressungen, Ovalpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210761 ✸ 0,5 - 6 0,566 1

Crimpzange

für isolierte Quetschkabelschuhe, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck 
nachjustierbar, Ovalpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210845  0,08 - 2,5 0,343 1

Crimpzange

für isolierte Quetschkabelschuhe, kurze Ausführung, 20% abgewinkelte 
handliche Form, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, 
Ovalpressung

Crimpzangen für isolierte Quetschkabelschuhe

Isolierte Kabelschuhe bzw. Quetschkabelschuhe werden in 
einer Oval-Pressung verpresst.
In der DIN 46245 Teil 1, 2 und 3 ist die farbliche 
Kennzeichnung des Leiterquerschnittes zu dem isolierten 
Kabelschuh festgelegt.

       Rot => steht für 0,5 bis 1 mm²
       Blau => steht für >1,5 bis 2,5 mm²
       Gelb => steht für >4 bis 6 mm²

Da der Kabelschuh aus einem Blech gerollt wird, ist auf 
die Lage der Stosskante zu achten. Sie sollte in der Mitte 
des oberen Profils liegen. Bei seitlicher Lage klafft die 
Kante auseinander und der Leiter wird nicht gasdicht und 
ungenügend geklemmt.

Rundstecker

Rundsteckhülsen

Stoßverbinder

Gabelkabelschuhe Schrumpfverbinder

Flachstecker Flachsteckhülsen

Rundstifte Flachstifte

Parallelverbinder Endverbinder

Ringkabelschuhe

Stoßkante
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter Platzhalter

Crimpzangen für Koaxial-Kabelverbindungen

Crimpzangen Kontakte und VerbinderCrimpzange für Schrumpfverbinder

Art. Nr. mm² kg VE
211695  0,5 - 10 0,566 1

Crimpzange

für Schrumpfverbinder, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck 
nachjustierbar, Ovalpressung

Art. Nr. mm² kg VE
211662  0,08 - 0,56 0,365 1

Crimpzange für Kontakte und Verbinder

kurze Ausführung, für D-Sub-Verbinder, 20% abgewinkelte handliche Form, mit 
entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, Rollpressung

Art. Nr. mm² kg VE
211660  0,14 - 1,5 0,370 1

Crimpzange für Kontakte und Verbinder

kurze Ausführung, für gerollte Kontakte, 20% abgewinkelte handliche Form, mit 
entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, Rollpressung

Art. Nr. mm² kg VE
211656  0,14 - 4 0,367 1
211658  1,5 - 6 0,372 1

Crimpzange für Kontakte und Verbinder

kurze Ausführung, für gedrehte Kontakte, 20% abgewinkelte handliche Form, 
mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, Vierkantpressung

Crimpzangen für Kontakte und Verbinder

D–Sub–Stecker sind offene Steckverbinder, die durch eine 
Rollcrimpung mit dem Leiter verbunden werden. D-Sub-
Stecker finden ihren Einsatz in der modernen Büro- und 
Kommunikationstechnik.

Gerollte Kontakte sind offene Steckverbinder, die durch eine 
Rollcrimpung mit dem Leiter verbunden werden. Die exakte 
Auswahl des Steckers zum Drahtquerschnitt ist wichtig. Es darf 
kein Einzeldraht außerhalb der Verpressung liegen.

Gedrehte Kontakte finden ihren Einsatz bei Verbindungen 
von Computerschnittstellen, Kraft- und Steuerungsleitungen 
in mehrpoligen Steckverbindungen bis hin zu flexiblen 
Fertigungslinien in der Automobilindustrie.

Art. Nr.  kg VE
213082  230 0,300 1

Crimpzange HUPstar Koax

Press-Stern 213082/E
Koax: Sechskantverpressung, BNC, TNC, SNB, SNC, SMS, SMA,  
MCX, 1,07 bis 10,9 mm

Art. Nr. RG kg VE
210767 ✸ RG 55-58-59-62 0,567 1
211680  RG 55-58-59-62-5-6 0,578 1

Crimpzange

für Koax- BNC- und TNC-Steckverbinder, mit entriegelbarer Zwangssperre, 
Crimpdruck nachjustierbar, Sechskantpressung

Art. Nr. RG kg VE
210849  RG 55-58-59-62 0,303 1

Crimpzange

für Koax- BNC- und TNC-Steckverbinder, kurze Ausführung, 20% abgewinkelte 
handliche Form, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, 
Sechskantpressung
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Platzhalter Platzhalter
Crimpzange für unisolierte 
Messingkabelschuhe

Art. Nr. mm²  kg VE
213094  0,5 - 6 198 0,490 1

HUPcompact HC04

für offene Messingkabelschuhe, 100%iger Parallel-vorschub, 
Präzisions-Crimp, Presskraft: 5 kN, kleine kompakte Bauform, 
Lebensdauer: 50.000 Verpressungen, mit Lokator, Rollpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210785  0.5 - 1 0,537 1
210786  1.5 - 2,5 0,535 1

Crimpzange

für nicht isolierte Messingkabelschuhe, 90° seitlicher Leiteranschluss, mit 
entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, Rollpressung

Art. Nr. mm² kg VE
211682  0.5 - 2,5 0,568 1
210762 ✸ 0.5 - 6 0,575 1

Crimpzange

für nicht isolierte Messingkabelschuhe, mit entriegelbarer Zwangssperre, 
Crimpdruck nachjustierbar, Rollpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210777  0.5 - 1,5 0,366 1

Crimpzange

für nicht isolierte Messingkabelschuhe, kurze Ausführung, 20% abgewinkelte 
handliche Form, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, 
Rollpressung

Crimpzangen für nicht isolierte, offene Messingkabelschuhe

Falsch:

Das Isolationsende liegt im

Isolationscrimp.

Falsch:

Der abisolierte Leiter ragt in

die Kontaktzone.

Richtig:

Isolationsende und abisolierter

Leiter sind präzise verpresst.

Zur Erleichterung der exakten

Vercrimpung gibt es eine

Positionierungshilfe für

Crimpzangen.

Flachsteckhülsen

mit Kabelstopp

Flachsteckhülse mit

Kabelstopp und seitlichem

Leiteranschluß

Flachstecker

Messing verzinnt

Messing blank Messing verzinnt Messing verzinnt

Präzisionsgeschliffene Crimppro昀椀le
=> saubere Crimpung

nachjustierbarer Crimpdruck

=> Verschleißausgleich über

Einstellschraube

Zwangssperre, entriegelbar

=> garantierte DIN – gerechte

Crimpverbindung

ergonomisch geformte Kunststoffgriffe

=> ermüdungsarmes Arbeiten

Wir unterscheiden zwischen Leitercrimp und Isolationscrimp. 
Das Leiterende sollte bündig mit dem Leitercrimp abschließen 
oder max. 1 mm herausragen, damit die Steckfunktion nicht 
beinträchtigt wird. Das Isolationsende darf nicht in den 
Leitercrimp hineinreichen, es darf aber auch nicht nur halb 
unter dem Isolationscrimp liegen. Nur so kann eine sichere 
normgerechte Verpressung erreicht werden.

Bei einer guten Verpressung muss eine Verformung des Leiters 
stattfinden. In diesem Fall spricht man von einer gasdichten 
Verpressung.
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VE   Verpackungseinheit

Die Legende der Abkürzungen für alle Tabellenüberschriften finden Sie auf Seite 618 alphabetisch sortiert. Bestseller Premiumprodukt 

Platzhalter Platzhalter
Crimpzange für nicht isolierte 
Quetschkabelschuhe

Art. Nr. mm² kg VE
210799  0,5 - 16 0,640 1

Presszange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, hebelübersetzte Ausführung 
für bessere Kraftübertragung, Doppeldornpressung, für standard 
Rohrkabelschuhe und Verbinder

Art. Nr. mm² kg VE
210772  1 - 10 0,478 1
210774  1 - 16 0,503 1

Presszange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, hebelübersetzte Ausführung für bessere 
Kraftübertragung, Dornpressung, für standard Rohrkabelschuhe und Verbinder. 
Besonders gut geeignet für Nickel- Rohrkabelschuhe und -Verbinder

Art. Nr. mm² kg VE
210771  1,5 - 6 0,111 1

Presszange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, hebelübersetzte Ausführung für bessere 
Kraftübertragung, Dornpressung, für standard Rohrkabelschuhe und Verbinder. 
Besonders gut geeignet für Nickel- Rohrkabelschuhe und -Verbinder

Art. Nr. mm² kg VE
210764  1,5 - 10 0,565 1

Crimpzange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, mit entriegelbarer Zwangssperre, 
Crimpdruck nachjustierbar, Dornpressung

Art. Nr. mm² kg VE
210778  0,25 - 2,5 0,363 1
210779  0,5 - 6 0,366 1

Crimpzange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, kurze Ausführung, 20% abgewinkelte 
handliche Form, mit entriegelbarer Zwangssperre, Crimpdruck nachjustierbar, 
Dornpressung

Art. Nr. mm²  kg VE
213092  0,75 - 10 198 0,480 1

HUPcompact HC03

für nicht isolierte Kabelschuhe und Verbinder, 100%iger 
Parallelvorschub, Präzisions-Crimp, Presskraft: 5 kN, kleine 
kompakte Bauform, Lebensdauer: 50.000 Verpressungen, 
Dornverpressung

Crimpzangen für nicht isolierte Quetschkabelschuhe

Wichtig beim Verpressen von unisolierten Kabelschuhen und 
Stoßverbindern:

Unisolierte Quetschkabelschuhe werden in einer sogenannten 
Dorn-Pressung verpresst. Die Crimphülse wird mittig verpresst. 
Der Pressdorn muss auf die Trennnaht der Hülse gesetzt 
werden.

Quetschkabelschuhe

Ringform

Quetschkabelschuhe

Stoßverbinder

Quetschkabelschuhe

Gabelform

Quetschkabelschuhe

Parallelverbinder

Quetschkabelschuhe

Stiftform
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Platzhalter Platzhalter
Crimpzange für nicht isolierte 
Rohrkabelschuhe, Verbinder

Art. Nr. mm² kg VE
210836  50 - 120 5,280 1
210838  120 - 240 5,200 1
210840  185 - 400 5,200 1

Presszange

für nichtisolierte Rohrkabelschuhe/Verbinder “Standard” und Rohrkabelschuhe 
für feindrähtige Leiter, mit eingebauter drehbarer Profilscheibe, Dornpressung, 
mit Teleskopgriffen, 210840 ohne Verlängerung, auch geeignet auf 
ausgedünnten, verdichteten Leitern

Art. Nr. mm² kg VE
210791  10 - 120 3,040 1

Presszange

mit Stanze und verstellbarer Schraube für verschiedene Querschnitte, 
Dornpressung, für Standard-Rohrkabelschuhe und -Verbinder, Quetsch-Ring 
Kabelschuhe 50 - 120 mm² DIN 46234

Art. Nr. mm² kg VE
210830 ✸ 0,75 - 16 0,574 1

Presszange

hebelübersetzte Ausführung für bessere Kraftübertragung, 
Doppeldornpressung, für standard Rohrkabelschuhe und Verbinder. 
Besonders gut geeignet für Nickel- Rohrkabelschuhe und -Verbinder

Art. Nr. mm² kg VE
210772  1 - 10 0,478 1
210774  1 - 16 0,503 1

Presszange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, hebelübersetzte Ausführung für bessere 
Kraftübertragung, Dornpressung, für standard Rohrkabelschuhe und Verbinder. 
Besonders gut geeignet für Nickel- Rohrkabelschuhe und -Verbinder

Presszangen für Rohrkabelschuhe und Verbinder

Art. Nr. mm² kg VE
210771  1,5 - 6 0,111 1

Presszange

für nicht isolierte Quetschkabelschuhe, hebelübersetzte Ausführung für bessere 
Kraftübertragung, Dornpressung, für standard Rohrkabelschuhe und Verbinder. 
Besonders gut geeignet für Nickel- Rohrkabelschuhe und -Verbinder

1. Wahl der Verbinder
Um eine vorschriftsmäßige Verbindung zu erreichen, ist es 
notwendig, den passenden Verbinder für den gewünschten 
Anwendungsbereich und den richtigen Kabelquerschnitt zu 
wählen.

2. Abisolieren
Vor dem Kerbvorgang muss das Kabel entsprechend 
der Einschublänge abisoliert werden (+10% wegen 
Längenänderung der Presshülse).

3. Reinigung
Die Leiterenden sind vor der Montage gründlich von 
Oxidations- und Schmutzresten zu reinigen.

4. Montage
Kabel bis zur vollen Einschublänge in Kabelschuh bzw. 
Verbinder einführen. Den Kabelschuh bzw. Verbinder unter 
Beachtung der Pressrichtung mit dem zugeordneten Werkzeug 
verpressen (s. Abb.)

Pressrichtung

1. Pressung

Pressrichtung

Pressrichtung

Kerb-/Rohrkabelschuhe Presskabelschuhe DIN Pressverbinder DIN

Kupfer verzinnt Kupfer verzinnt Kupfer verzinnt

blank blank

mit Sichtloch
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